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KÆRE VENNER

Nedenstående bærer helt igennem præg af at være skrevet i maj 
— og det samme gælder hr. Gro-Nielsens artikel. Men da de er sat, 
kan de ikke helt omarbejdes. Jeg nøjes med at stryge en lyrisk ind
ledning om blomstrende kirsebærtræer og æbleknopper, som er ved 
at briste for tidligt, og samler mig om det ønske, at heftet må være 
Dem velkomment, selv om det kommer 1. sept, i stedet for i maj.

Når jeg ser tilbage på tiden, siden sidste „røde hefte“ gik ud, 
har jeg lyst at begynde ved den 3. maj i fjor. Det blev en meget 
festlig dag. Institutionens bestyrelse og lærerforeningens dito mød
tes med os ved gravstedet på Silkeborg Kirkegaard, hvor vi lagde 
blomster; derefter fulgtes vi til en meget festlig morgensang for 
alle skoleafdelinger i „Grand“s Sal med det blomstersmykkede 
maleri af frk. Theodora Lang opsat, så alle kunne se det. Der 
blev delt mange legater ud og bragt hilsen fra Th. Langs Skoles 
Samfunds bestyrelse, også ledsaget af en pengegave til „Th. Langs 
Mindelegat“. Kl. 11 samledes alle de store elever sammesteds, og 
jeg talte om frk. Lang. Derefter fik skolen fri.

Mindeskriftet, som blev udsendt til foreningens medlemmer, 
bragte mig mange venlige hilsener fra venner af frk. Lang, som 
havde været glade for at læse det og igennem det at høre frk. 
Langs røst, der havde været tavs i 20 år. Tak for disse hilsener — 
de var til stor glæde for mig! Og tak for gaverne! Den samlede 
forøgelse af legatkapitalen, som var en følge af 100-året, blev til 
ca. 800 kr. Også for disse gaver takker jeg foreningen og de enkelt
personer, som gav deres bidrag.

Og så fulgte en som altid travl eksamensperiode, der mundede 
ud i dimissionen den 22. juni. Vore planer om at få 40-års-, 25-års 
og 10-års jubilarerne til at mødes ved dimissionsfesten lykkedes, 
og vi vil forsøge at gøre noget lignende i år. Det hold, som var 
bedst repræsenteret, var 40-årsholdet, derefter 25-årsholdet, mens 
de yngste ikke kunne skaffe sig fri midt i ugen. Til gengæld sam
ledes de meget talstærkt den følgende lørdag, hvor vi viste dem 
skolen og ordnede et kort samvær hen på eftermiddagen. Men 
idéen med at lade jubilarerne genopleve deres dimissionsdag ved 
at se det nye kuld blive sendt ud, forekom os fortrinlig; på jubila
rernes vegne hyldede undervisningsminister Bornholt skolen i en 
yderst veloplagt og munter tale, fyldt med ungdomsminder, bevaret 
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med lune og troskab. De 3 jubilarhold fik så skolen at se og festede 
derefter hver for sig. Til sidst mødtes de alle med os om aftenen 
på skolen, og vi havde et par meget fornøjelige timer sammen. I 
heftet findes et par hilsener fra nogle, som var med.

Efter sommerferien tog vi fat på det nye skoleår med en stor 
flok nye lærere. Hr. og fru Munk måtte vi tage afsked med, fordi 
de ønskede at komme til København, væsentlig af hensyn til dr. 
Munks videnskabelige arbejde. De fik begge stilling, men hver ved 
sin skole, og deres nye hjem kom til at ligge langt fra begge disse 
skoler. Heller ikke børnenes skolegang kunne ordnes i samme 
skole, så jeg undrer mig over, at det er til at holde styr på en stor 
familie under så besværlige lokale forhold. Men jeg tvivler ikke 
om, at de to forældre vil blive ligeså påskønnede i deres nye kreds, 
som de var her. Deres arbejde deltes i første omgang op således, 
at den ene af de nye naturfagslærere, cand. mag. Lumbye, blev 
helt knyttet til seminariet, den anden, cand. mag. Brygmann, helt 
til gymnasieskolen. Et nyt lærerembede blev oprettet, idet vi fik 
to nye 1. mellem’er i stedet for een 4. mellem. Fordelingen blev 
foretaget således, at vi antog en cand. mag. med historie og tysk, 
Axel Nyborg. Endelig antog vi frk. Valborg Hvass Møller som 
timelærerinde i den stilling, frk. Else Højsgaard havde, og hvorfra 
hun gik udenfor nummer i et år.

Endnu i juni var frk. Højsgaards helbredstilstand uforandret, 
men så døde hun pludselig den 4. juni. Andetsteds i heftet findes 
en kort nekrolog.

Tiden indtil efterårsferien gik godt for os. Både frk. Rønstrøm 
og jeg havde taget kur i forsommeren hos overlæge Portman på 
„Silkeborg Bad“, og det bekom os begge godt. Frk. Rønstrøm var 
først på sommeren meget langt nede, men hun rettede sig godt. 
Efter efterårsferien mærkede jeg godt, at mine kræfter var færre; 
men der var meget at ordne, og således nåede vi frem til skolens 
fødselsdag. Også denne festdag blev meget vellykket. Eftermidda
gens taler var prof. Svend Werner, Århus. Han talte om natur
videnskabens situation i vore dage, men begyndte med en oversigt 
over al videnskabs og sandhedserkendelses stræben helt fra fjerne 
kulturer til vor tid. Mod slutningen af foredraget påviste han den 
store mangel på folk, som vil kunne tage fremtidens store tekniske 
opgaver op! Hvor nødvendigt det er, at nogen vil påtage sig at 
blive disse kommende teknikeres lærere, blev aldeles klart, og 
mangfoldige af vore matematikere følte sig som dagens mænd. 
Men også alle vi andre fulgte med lydhør opmærksomhed det le
vende foredrag.

Aftenen bød på opførelse af Anouilh’s Antigone, opført af elever 
fra flere af seminariets klasser. Seminariets forstander bød velkom
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men og lod så tæppet gå for forestillingen, der indledes med en 
præsentation af alle personerne, som endnu var stumme og uden 
ageren. Men fra hr. Gro-Nielsen gik over scenen for — uden ko
stumering eller maskering af nogen art —- at spille „koret‘‘s rolle, 
gik dramaet i gang. Så mærkeligt dette stykke er, så blandet af 
noget antikt med mytens og den fjerne tragedies poesi og noget 
almengyldigt, der er ligeså nærværende for os i dag, virkede spillet 
stærkt. Især var der mange, som i deres erindring vil bevare den 
unge pigeskikkelse, så spæd og drømmende og dog så uovervindelig 
stærk i sin idealisme. Den unge alvor i de søde øjne gav i hvert 
fald mig et varigt minde.

Og så nærmede vi os Julen; men før vi kom så langt, blev jeg 
sat fra bestillingen af et hjerteanfald, som var af en anden art end 
dem, jeg før har prøvet. Sygdommen „slog sig ned som ørnen på 
sit bytte, men sneg sig sent, som sneglen, af sit hus‘\ En måned 
på sygehuset, afsluttet nytårsaftensdag, gav mig nye erfaringer af, 
hvordan det er at ligge på sygehus i den by, hvor man bor. Det 
har jeg aldrig prøvet før, og det var langt rarere, end jeg troede. 
Alle på sygehuset gjorde sig umage for at gøre alting godt for 
mig, og min stue var fyldt med blomster ud over alle bredder. Hvis 
nogen skulle være uden tak for alt, hvad jeg dengang fik, så tag 
imod den nu !

En lille måned i København hos min brors gik hurtigt og bragte 
megen bedring. Men da jeg 1. febr. tog fat igen, manglede der 
endnu en del i, at jeg havde kræfter nok. Fremgang har der været 
siden, men endnu er det sådan, at jeg befinder mig bedst, når jeg 
ikke bestiller noget. Og ganske let er det derfor ikke at slå til i 
arbejdets krav.

Nu håber jeg, at sommeren vil rette op på en del af det, der 
mangler. Også frk. Rønstrøm trænger til flere kræfter. Min syg
dom gav jo også hende bekymrede dage. Men jeg tror dog, hun er 
bedre nu end i fjor ved denne tid.

I marts samledes „Th. Langs Skoles Samfund“s bestyrelse for 
som sædvanlig at planlægge foreningens arbejde, årsskriftets ind
hold, elevmøder o. lign. En af de ting, som drøftedes, var nødven
digheden af at ændre foreningens love. De senere års erfaringer 
har vist, at de to grupper indenfor foreningen — A, seminariets, 
og B, skolens tidligere elever — reagerer forskelligt på de arrange
menter, bestyrelsen foreslår, således at A-gruppens sta:vner er vel
besøgte og føles tilfredsstillende (se referat fra pinsestævnet fra 
A-gruppen i 1955, s. 16, i dette hefte), mens B-gruppens simpelthen 
har måttet opgives af mangel på tilslutning. Det kan ikke fortsat 
være sådan, at lovene binder os til stævner, der ikke kan holdes; 
og alvorligere er, at generalforsamlinger, hvortil hidtil alle besty
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relsesvalg har været knyttet, ikke kan holdes, når der ingen stævner 
er. På denne måde får foreningens bestyrelse ingen normal for
nyelse. Bestyrelsen nedsatte derfor et „lovændringsudvalg“, be
stående af ors. Bisgaard, frk. Else Madvig, forst. Gro-Nielsen og 
mig, til at udarbejde et ændringsforslag til lovene, som vi i henhold 
til lovenes § 9, sidste punktum, tænker os sendt ud gennem heftet 
og behandlet på en ekstraordinær generalforsamling. Dette udvalg 
har arbejdet på at finde en virkelig god ændring af lovene, men 
vi kom derved til at erkende nødvendigheden af, at denne gene
ralforsamling måtte vente til efter sommerferien. Juni er for os en 
utrolig travl måned, og kommer udsendelsen først til at ligge efter 
15. juni, vil allerede mange sommerferierejser være begyndt, og vi 
vil få alt for mange returnerede hefter. Med stor beklagelse vedtog 
vi derfor at søge bestyrelsens godkendelse af, at heftet først udsen
des 1. sept., skønt det allermeste er trykkefærdigt nu, sidst i maj.

Dette brud på årsskriftets § 4 er jeg som årsskriftets redaktør 
naturligvis ansvarlig for; men samtidig med, at jeg beder med
lemmerne om undskyldning derfor, beder jeg om, at man vil finde 
en ny redaktør, straks eller meget snart. Det vil sikkert tjene alle 
bedst, at jeg får afløsning på dette punkt.

Medlemmerne bedes indtrængende om at sætte sig ind i rede
gørelsen s. 32 i dette hefte, så at de kan medvirke gennem personlig 
deltagelse i generalforsamlingen lørdag d. 6. oktober eller gennem 
skriftlig henvendelse til bestyrelsen med kommentarer, der eventuelt 
kan føre til ændringsforslag af endnu bedre art. Vi tror i udvalget, 
at vi er inde på et rigtigt spor ved at skaffe hver af medlemsgrup
perne en selvstændig formand og en lille bestyrelse, som kan og 
skal løse hver gruppes særopgaver; og vi håber også, at det vil 
blive forstået, at forslaget om den nye „præsident“ for foreningen 
ikke er ment som nogen indskrænkning i gruppernes selvstændige 
virksomhed, men som et middel til trods delingen at bevare enhe
den om fællesopgaverne i foreningen, årsskriftet og andre fælles 
foretagender.

Endnu en vedtagelse fra bestyrelsesmødet i marts var, at pro
gramredaktør Bindsløv fik til opgave at skaffe lokale til et elev
møde i København i efterårsferien (se s. 16 i dette hefte). Vi håber 
på god tilslutning og beder Dem allerede nu notere dagen i Deres 
kalender. De vil sidst i sept, få en yderligere påmindelse om at 
melde Dem til komitéens medlemmer.

Og så står vi ved endnu et skoleårs afslutning. Det har rummet 
alvor, men det har også givet meget. I sygdomsperioden fik jeg 
så mange kærlige beviser på medarbejdernes varmhjertede ønske 
om at få mig tilbage i arbejdet igen, og det gør godt. Også kost
skolerne lever vel. Det viser sig stadig svært at få medarbejdere, 
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som i det lange løb vil give deres fritid til dette arbejde; jo bedre 
egnede de er, des mere bedrøveligt, at de hellere vil bo i byen. Jeg 
tror, jeg tør sige, at de unge dygtige kostlærerinder., som endnu 
er ved skolen, men som ikke deltager mere i kostskoletilsynet — 
den sidste af dem, der flyttede ud, var fru Birgit Fabricius, som 
før påske holdt bryllup med købmand Bent Pedersen — stadig 
hører til vore nærmeste venner og ikke flyttede, fordi de var util
fredse med forholdene. Jeg synes mere end nogensinde, at dette 
arbejde bør gøres, så længe efterspørgsel efter pladserne er der, 
og det gælder stadig. Måske de projekterede nye statsskoler med 
kostafdelinger for piger kan gøre vore kostafdelinger overflødige. 
Men endnu behøves de; derom er jeg forvisset. Men jeg er ligeså 
sikker på, at del må ordnes, så vi to gamle kan holde os mere på 
afstand af det end før. Allerede nu medførte min sygdom, at det 
blev nødvendigt at lave et lille køkken til vor private rektorlejlighed 
på 2. sal i det gamle hus. Lægen forlangte, at jeg holdt saltfri diæt, 
og at jeg ikke spiste hver dag med de unge. Det bekommer mig 
godt at spise ovenpå, alene eller sammen med frk. Rønstrøm, og 
vi fik en ordning, som samtidig løste et andet problem.

Frk. Kathrine Christensen, kostskolens køkkenchef, som til 1. 
november har været knyttet til husholdningen i 40 år, blev alvor
ligt syg i juni i fjor, og trods sygehusophold og rekreation blev det 
ca. 1. januar i år klart, at hun ikke havde kræfter til at genoptage 
arbejdet i det store køkken. Vi har fået en god afløser, fru Harriet 
Madsen, som nu til 1. maj har fået en lejlighed i Estrupsgade. Så 
har vi bedt frk. Christensen blive boende og sørge for vor kost og 
sin egen; hendes og min diæt falder sammen. Alle kostskolens 
gamle elever kender hende og forstår, at vi er glade for ikke at 
behøve at skilles fra hende i det hjem, hvor hun har hørt til i så 
lang en årrække.

De, som tænker på os, vil nok forstå, at vi har en del at overveje 
både for den nærmeste nutid og for fremtiden. Til sommer tager 
fru Ravn sin afsked med pension efter 40 års arbejde ved skolen. 
Hendes og frk. Højsgaards pladser skal besættes, og et nyt lærer
embede bliver der igen i år, fordi der kommer 3 nye 1. g’er. Vi 
vil savne dem, vi har samarbejdet godt med så længe: men skuden 
skal sejle, så vi er nødt til at håbe på ny besætning.

Men trods bekymringerne for den nærmeste og den fjernere 
fremtid søger vi at glæde os over alle de mange ting, vi har at 
glæde os over, og i alle ting at sætte vor lid til Ham, som indtil 
nu har vist os vejen gennem lyse og mørke dage.

Med tak for al trofasthed mod skolen sender jeg Dem alle de 
hjerteligste hilsener fra frk. Rønstrøm

og Deres hengivne Karen L.-Lang.



SEMINARIET SIDEN SIDST

Det er en lørdag formiddag. Jeg sidder på kontoret og er mutters 
alene i hele seminariebygningen. En ganske almindelig lørdag for
middag! Hvad er der sket? Der er sket det, at vi, i lighed med 
en række andre seminarier, har indført en ugentlig skemafri ar
bejdsdag, hvor det normale skema er suspenderet, og dagen bruges 
enten til selvstændigt hjemmearbejde, udarbejdelse af større skrift
lige opgaver, prøver af forskellig art på seminariet eller til excur- 
sioner, institutionsbesøg eller lignende. Disse dage falder på for
skellige ugedage, og i denne uge er det altså idag, lørdag. Sig nu 
ikke, at så er alle eleverne rejst hjem på forlænget week-end, for 
lidt senere på formiddagen kommer to klasser ind til en skriftlig 
prøve, een er på botanisk excursion i det dejlige forårsvejr, to 
er begyndt på examen og een er på vikariat, så samvittighedskam
pen om den forlængede week-end kæmpes idag kun af 3.s og præp. 
— og de klarer den nok. Jeg er som sædvanlig optimist, når det 
gælder elevernes moral!

Dette skoleår er også på anden måde præget af at være det 
første år under den nye seminarielov. Bl. a. derved, at den netop 
påbegyndte eksamenstermin bliver alle tiders største. 34 censorfro
koster skal jeg spise mig igennem, og jo længere jeg kommer hen 
i dem, jo mere længes jeg efter min ganske almindelige, flade fro
kostpakke — men hvad gør man ikke for at mildne luften for de 
kære elever! — Når den nye seminarielov, der jo ellers er kende
tegnet ved en ganske betydelig reduktion af eksamen, alligevel i år 
bevirker, at vi får endnu mere eksamen end ellers, kommer dette 
af, at vi efter den nye lov afslutter nogle af eksamensfagene alle
rede. efter 1. klasse, således at deres eksaminer i år kommer ekstra 
foruden I og II dels klassernes efter den gamle lov. Men fra næste 
år skulle det hjælpe, og når vi har „likvideret“ alle de klasser, der 
skal gøres færdige efter den gamle lov, er eksamensfagene redu
ceret fra 20 til 8. Det vil da kunne mærkes. I resten af fagene skal 
der enten gives standpunktskarakterer eller en udtalelse fra semi
nariet.

Jeg skal her nævne et par af de vigtigste øvrige ting efter den nye 
lov. Fra 2. klasse skal eleverne have et „liniefag“, der får 6 timer om 
ugen og sigter mod undervisning i folkeskolens ældste klasser, inch 
eksamensmellemskolen. Eleverne kan hos os vælge imellem : dansk, 
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historie, nat/geo, mat/fys, engelsk, tysk, sløjd, skolekøkken og sær
undervisning (det sidste sigter naturligvis ikke imod mellemsko
len!). Vi er meget spændte på denne nye undervisning, der jo vil 
blive temmelig forskellig fra den gamle specialeundervisning. Der
næst forlænges sludenterlinien og småbørnslærerindeuddannelsen 
med et halvt år, og vikarudsendelsen laves om til ulønnet praktikum 
i 3 måneder, hvor eleverne skal gå som „føl“ hos erfarne lærere. 
Som venteligt er eleverne lidt tvesindede overfor denne ordning, 
men der er ihvertfald ingen tvivl om, at den uddannelsesmæssigt er 
en stor vinding. — Endelig skal alle seminariets fag i højere grad 
end tidligere have et pædagogisk sigte, d. v. s. at lærerne foruden 
at være faglærere også skal være metodiklærere i deres fag.

I forbindelse med alt delle nye har vi en masse uafklarede pro
blemer at slås med, men vi tager dem i den rækkefølge, de kom
mer, og håber og tror, at der kommer noget godt ud af del hele.

Men der er meget andet at berette om det snart forløbne skoleår.
Først en forandring i lærerpersonalet. Anders og Ruth Munk 

flyttede sidste sommer til hovedstaden, som allerede omtalt af frk. 
Lang i beretningen om skolen.

Men også fra seminariets side skal der siges en tak for fortrinlig 
lærergerning og for alt menneskeligt godt, som de to ydede — og 
det var ikke lidt! Og der skal bringes dem alle gode ønsker for de 
kommende år. Til afløsning fik seminariet hr. cand. mag. Jørgen 
Lumbye, som vi også er glade for, og som allerede er faldet godt 
til både i arbejdet og i kollegakredsen.

I begyndelsen af skoleåret havde vi en udflugt lil Hald og Viborg 
for hele seminariet. Bortset fra forskellige jernbanemæssige gen
vordigheder var det en god tur, bl. a. med en dejlig orgelkoncert 
i Viborg domkirke. Årets traditionelle fester er alle forløbet på 
bedste måde, dusfesten i Lunden, årsfesten den 23. nov., som frk. 
Lang har skrevet om, den uopslidelige julefest og forårsfesten med 
komedie og dans. Her var det iår 2. sst., der spillede komedie: 
Soya „Hvorfor skænd’s vi“, instrueret af Folmer Rasmussen, hvil
ket naturligvis bl. a. medførte, at dekorationerne var overdådigt 
dejlige. Ind imellem festerne har elevforeningens almindelige afte
ner slynget deres brogede række med mange gode og interessante 
ting imellem. Både eleverne og lærerne har haft en „amatøraften“, 
hvor mangehånde talenter har boltret sig. I marts deltog vi i et 
meget vellykket stævne for de nørrejydske seminarier i Skive, ar
rangeret af Kristelig Seminaristbevægelse, hvor bl. a. forfatteren 
Ole Wivel talte.

Trods nye love og alle andre omskiftelser går det daglige liv på 
seminariet sin jævne gang. Den store trængsel af elever har bevir
ket, at vi arbejder med planer om en udvidelse af seminariets byg-



FRK. ELSE HØJSGAARD

Da frk. Højsgaard i 1942 Begyndte sit arbejde ved Th. Langs 
Skole med hovedarbejdet i underskolen, vidste vi, at hun siden bam 
dommen var præget af en alvorlig gigtlidelse; men vi håbede, at 
det ville være muligt for hende at bevare helbredet så vidt, at hun 
kunne varetage en skolegerning, som hun var så velskikket til. I 
hendes søde og levende øjne spejlede sig så let barnets smil, og få 
har jeg kendt, der som hun kunne afpasse skolearbejdet efter bar
net og leve naturligt med sine børn under arbejdet.

Hun måtte imidlertid standse sit arbejde i december 1954 og 
efter 11^ års næsten uafbrudt sygdom stødte en lungebetændelse 
til og udtømte hendes kræfter. Med vemod siger vi hende farvel og 
tænker med beundring på hendes menneskelige tapperhed.



EN HILSEN

Min hilsen til årbogen i år bliver af en ganske særlig karakter. 
Det bliver en hilsen med tak for skoleafslutningen sidste sommer, 
hvor vi 40-års studenter fra 1915 fik lov til at være med ved sko
lens afslutning, at høre rektors tale til de unge studenter, der sad 
ved siden af os, de grånende studenter, og hvor vi igen var til 
translokation på Th. Langs Skole, og var det på sådan en måde, at 
vi følte, at alt dette var noget, der angik os. Vi var inde i det 
gamle klasseværelse bagefter, hvor vi uden besvær fandt de gamle 
pladser, og det var sandelig også uden besvær, vi igen var kamme
rater, skønt så mange år havde skilt os. Man hører så ofte om 
gamle skolekammerater, der mødes efter mange år, og så har tiden 
og vejen skilt dem, så de faktisk ikke har noget at snakke med 
hinanden om. Skulle nogen af den grund føle sig fristet til ikke 
at give møde ved et jubilæum, vil jeg sige, at det var slet ikke 
sådan for os. Vi tilbragte en hel dag sammen, en dag, der er kom
met til at stå i et smukt, i et meget smukt skær blandt livets mange 
og meget forskellige mindedage.

Derfor siger jeg tak til det store flertal af vort hold, som ofrede 
en dag og en lang rejse på at komme til vor gamle by og vor gamle 
skole. Vi kunne ikke have undværet een eneste af dem, som kom.

Og alle siger vi tak til rektor og til skolen for den hjertelige 
modtagelse, vi fik. Vi følte virkelig, at vor gamle skole omfatter os 
med interesse og kærlighed, så vi havde rigtig hjemkomst-følelse 
hin skønne junidag.

Med en hjertelig hilsen til alle skolesamfundets medlemmer siger 
jeg: Husk jubilæerne! De kan nu engang kun fejres eet sted, kun 
med vor gamle skole som udgangspunkt og som midtpunkt.

Carl Hermansen.



DER GIK 25 ÅR —

Og det var med spændt forventning, at vi 4 gamle studenter
kammerater den 22. juni 1955 kørte til Th. Langs Skole for at 
overvære dimissionen af årets studenter og for at mødes med gamle 
klassekammerater og fejre vort 25-års studenterjubilæum.

Måneder forinden prøvede jeg ved hjælp af gamle adresser fra 
det røde hefte at finde frem til hver enkelt, og det lykkedes mærk
værdigvis let, og var der een, som var vanskelig at opspore, så var 
der altid en af dem, man havde fundet, der vidste besked med 
adressen. — Ja, det var faktisk vældig spændende, naar man så fik 
svar pr. post eller blev ringet op af en kammerat, man ikke havde 
talt med i 25 år, og så pludselig hørte en stemme, der lød lige så 
kvik, som da man sidst sagde farvel.

Vi var lige som 10- og 40-års jubilarer inviteret af rektor frk. 
Lang. Desværre var kun halvdelen mødt, så jeg må jo fortælle jer, 
der ikke var med, hvorledes dagen gik.

Efter dimissionen, hvor bl. a. undervisningsminister Bomholt (40 
års jubilar) talte, samledes vi med lærere og lærerinder ved et glas 
vin, hvorefter vi blev vist rundt på skolen af lektor Rasmussen og 
beså de få gamle klasselokaler samt alle de nye lokaler, der er 
kommet til siden.

Vi kørte derefter ud på Hattenæs for at spise frokost, og her 
havde vi lejlighed til at drøfte gamle minder med lektor Rasmus
sen. I det skønneste sommervejr benyttede vi også tiden til en tur 
i skoven — ad de kendte stier ved åen.

Efter middagen på Dania, hvor lektor Rasmussen og frue selv
følgelig også var med, mødtes vi igen på skolen med de øvrige 
jubilarer, og vi blev inviteret på kaffe og smørrebrød i den blå sal. 
Efter at vi havde tilbragt et par hyggelige timer her, og der fra 
forskellig side var blevet rettet en tak til skolen og rektor frk. 
Lang, fordi man herfra havde taget initiativet til denne sammen
komst, blev vi så inviteret op i frk. Langs private stuer, og efter 
at vi var blevet rystet sammen her over en sidste forfriskning, drog 
vi hver til sit med taknemlighed i vort sind over, at den skole, som 
vi ikke havde glemt, heller ikke havde glemt os.

Venlig hilsen
Søren Thygesen.



Kære forhenværende elever og nuværende venner 
af Th. Langs Skolers samfund!

Jeg hilser jer med ordene fra den kanon, vi så ofte har sunget 
sammen: „Himlen og jorden engang forgår, men musikanterne 
evig består“. Bag denne muntre fortolkning af musikkens væsen 
gemmer der sig dog den sandhed, at musik — i videste forstand 
— bestandig lever, når så meget andet er glemt. Ikke blot i en 
skoles liv er den et vækkende, samlende og forfriskende element, 
men for mange af os en skønhedsåbenbaring og en dyb oplevelse, 
som følger med os op gennem årene og i hverdag og fest bestandig 
skænker os glæde, trøst og opmuntring; et rent og rensende kilde
væld, der skyller støv og surhed bort fra vort sind og fylder os 
med en umistelig rigdom.

Måtte den levende musik altid øve sin fortryllelse over unge sind 
gennem kommende slægtled i Th. Langs Skoler!

Hilsen og håndslag
Eders

Erik Messeli.



Det er mig en glæde gennem „Det røde hefte“ at sende gamle 
elever en hilsen og måske få en igen — om blot i form af en 
tanke. I erindringen står pludselig mange gode minder i gamle 
elevers kreds: samvær omkring pejsen på Møgelø, på nordisk ud
veksling i Arendal og Kalmar, skolekomedie — og i det daglige: 
en vågen, kritik- og diskussionslysten flok foran katederet. Tak 
for disse minder og hjertelig hilsen!

Gunnar Christensen.



PI NS ES TÆV N ET

Seminariestævnet i pinsen 1955 blev en festlig oplevelse. Der var 
mødt omkring 80 gamle elever, som repræsenterede årgange ligefra 
1918. De rigtig „gamle“ kendte jeg jo ikke, men vi fandt hurtigt 
sammen, og særlig hyggelig fandt jeg det naturligvis at mødes med 
de lidt mindre gamle, som jeg selv havde været med til at dimittere. 
Vi samledes pinselørdag om aftenen til indledende hyggekomsam- 
men. Søndag formiddag var en stor busfuld i kirke hos provst Bien
ker i Linå, og om eftermiddagen vrimlede vi med alle mulige befor
dringsmidler ud til frk. Langs lille gods i Svejbæk, hvor vi i det 
mest strålende sommervejr havde en fin, fin eftermiddag. Søndag 
aften var vi igen samlet i den blå sal med et broget program, der 
spændte fra alvorsfuldhed over musik til skæmtsomme skolehisto
rier, og der blev snakket og drukket kaffe i svære mængder. Stæv
net afsluttedes mandag formiddag med forhandling om: Hvad 
kræver skolen af os i dag?, indledet klogt og godt af seminarie
lærer Niels Ringgård.

Nu glæder vi os til næste gang, der bliver i foråret 1958.
G.-N.

ELEVMØDE
i København i efterårsferien onsdag den 17. oktober kl. 19,30

Mødested: Håndværkerforeningen, Dronningens Tværgade 2.
Servering: 3 snitter + øl + kaffe. Pris: 10.00 kr. (incl. betjening).
Inmeldelser modtages indtil 10. oktober af følgende:

Fru Gerda Mørch, Kildeskovsvej 59, Gentofte, tlf. GE 5578.
Fru Karen Rønne, Kvædevej 58, Virum, tlf. 84.72.40.
Lærerinde frk. Ellen Haffgaard, Jensløvs Tværvej 7, Charlot- 

tenlund.
Programredaktør L. Bindsløv, Vestermarie allé 26, Kastrup, 

tlf. 50.26.00.



G R U P P E FÆ L L E S S K A B E T —
og de, der står udenfor

Da Adolf Hitler i 1924 sad fængslet i Landsberg, læste han en 
bog om den mongolske høvding Temudjin, der senere tog tilnavnet 
Djingiz-Khån, hvilket betyder „Den fuldkomne fører“. Det var 
ham, der omkring år 1200 med sine berygtede „vilde horder“ 
undertvang sig Kina, størstedelen af Centralasien og dele af Rus
land. Bogen optog den indespærrede nazifører stærkt. Også Djingiz- 
Khån nærede en fantastisk tro på sin mission. Han var et frem
ragende militært geni, begavet med store organisatoriske evner. 
Han var en hensynsløs erobrer. Han foranstaltede ødelæggelser, 
som verden næppe før Hitler havde set magen til. „Hvor mongoler
hestens hov har trådt, vokser intet græs“. Han skabte en militær 
og social organisation med en jernhård militærdisciplin og med et 
krigeraristokrati på kommandoposterne. Han var en hedning, men 
kaldte — vistnok — sig selv „Guds svøbe“. Hans menneskekund
skab og menneskeforagt var legendarisk.

I 1938 blev denne spændende bog med Himmlers billigelse af 
Gøring sendt som julegave til alle højerestående nazister indenfor 
partiet, helt ned til kredslederne. I bogen skildres en metode, hvor
ved man kan svejse en gruppes medlemmer sammen i et ubrydeligt 
fællesskab.

Det er ikke altid nødvendigt al likvidere den frafaldne, den tro
løse og den lunkne. Hvis man kan få ham impliceret i grove for
brydelser, helst mord, er der mulighed for at redde ham for grup
pen, i hvert fald for en tid, måske for stedse. Der er ikke ret 
meget, der binder menneskene fastere sammen end det at begå 
forbrydelser i fællesskab.

Denne metode blev indenfor SS kaldt Blutkit, blodkit, og idéen, 
der ligger bagved, er den simple, at den blodige forbrydelse, mord, 
kitter banden sammen på en måde, som intet andet middel er i 
stand til. Det sker ikke blot, fordi der ikke gives nogen vej tilbage 
for morderen. Det hænger også sammen med en mystisk tro på 
blodets magt. Blod er jo, som Mefistofeles siger til Faust, en ganske 
særlig saft. Nazisternes overtro med hensyn til blodet er et helt 
kapitel for sig, makabert, grotesk og uhyggeligt. Ordet Blutkit 
skyldes Hitler selv; men metoden blev studeret indgående af hans 
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nærmeste medskyldige og kynisk anvendt ved opbygningen af par
tiet. Dette gælder først og fremmest Himmler.

Ved den internationale domstol i Nürnberg blev SS, Gestapo og 
enkelte andre nazistiske organisationer stemplede som kriminelle. 
Hertil var der flere og vægtige grunde: En stor del af disse organi
sationers medlemmer havde begået grove forbrydelser. Disse grup
pers moral, livsindstilling og organisation var den samme som i 
almindelige forbryderbander. Og endelig blev forbrydelserne be
gået for at opretholde og gennemtvinge medlemmernes solidaritet, 
idet det er af vital betydning for en forbryderbande, at dens med
lemmer ikke deserterer. Dette formål får stadig større vægt, efter
hånden som gruppen vokser. Det drejer sig om at få alle medlem
merne impliceret i en så grov kriminalitet, at det er umuligt for 
dem at vende tilbage til et normalt samfund.

Det bedste eksempel på, hvordan Blulkitmetoden blev anvendt i 
praksis, har man i general von dem Bach-Zelewski’s tilfælde. Han 
var SS-Obergruppenführer og general i Waffen-SS og politiet. Han 
havde tilsluttet sig partiet i 1930, i 1932 blev han nazistisk rigs
dagsmedlem, og i 1934 blev han udnævnt til højere SS og politi
fører i Ostpreussen ; men allerede året efter havde han visse van
skeligheder med Himmler, fordi han kritiserede Gauleiter Kochs 
korrupte finanspolitik i Ostpreussen. Han blev arresteret og skulle 
have været henrettet; men hans liv blev reddet ved Darrés mellem
komst. I stedet blev han forflyttet til Schlesien. Under begyndelsen 
af krigen nægtede han at sende de schlesiske jøder til koncentra
tionslejre og at arrangere progromer, hvor man havde planlagt at 
skyde 5000 jøder. Resultatet blev, at han blev sendt til fronten i 
Rusland, og henimod slutningen af 1942 blev han gjort til chef for 
antipartisanstyrkerne i Polen og Rusland. Det blev ved Nürnberg
domstolen fastslået, at han var ansvarlig for udryddelsen af 363.211 
jøder alene i månederne august-november 1912.

Von dem Bach blev altså presset til at begå netop de forbrydel
ser, som han åbenlyst havde taget afstand fra. I 1941 advarede han 
tre gange jøderne i en polsk by, fordi en af hans svogre var født 
i denne by, hvor hans slægtninge stadig levede. Han havde sat stor 
pris på denne jødiske svoger, der var emigreret til Brasilien. Imid
lertid forstod man ikke alvoren i hans advarsler, og det kom til 
massenedslagtning af byens befolkning. Her har vi et tydeligt eks
empel på, hvordan tilknytning til to forskellige grupper kan med
føre en alvorlig konflikt.

I august 1944 fik von dem Bach ledelsen af de tyske styrker, der 
skulle undertrykke oprøret i Warszawa. Militærdomstolen i Nürn
berg har stemplet denne udryddelse af Warszawas civile befolkning 
som en af tyskernes groveste krigsforbrydelser. Von dem Bach 
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havde allerede tidligere kritiseret denne form for krigsførelse. Det 
lykkedes ham at nedkæmpe polakkernes modstand; men han fulgte 
ikke Hitlers og Himmlers ordre om, at Warszawa skulle jævnes med 
jorden som et eksempel for hele Europa, at enhver skulle dræbes, og 
at der ikke måtte tages krigsfanger. Herved pådrog han sig førerens 
vrede; men den måde, hvorpå Hitler tog situationen, er antagelig 
det bedste eksisterende eksempel på anvendelsen af Blutkit.

Von dem Bach blev kaldt til Hitler og dekoreret. Han har gen
givet sin samtale med Hitler overfor den amerikanske psykiater 
Leo Alexander, der var knyttet til Nürnberg-domstolen. Hitler sag
de til ham, at han i virkeligheden havde forbrudt sit liv, fordi 
han havde handlet imod førerens ordre. Men da hans metode 
havde været virkningsfuld, og slaget trods alt var vundet, ville 
føreren affinde sig med det. Von dem Bach siger selv herom: 
„Dette var typisk Hitler. Men jeg følte mig stadig urolig, fordi jeg 
kunne nævne utallige eksempler på folk, som Hitler havde deko
reret og derefter ladet hænge. Men Hitler fortsatte: Sejren var det 
afgørende. Jeg har bifaldet det nu. De var heldig. Måske vil De 
også være heldig næste gang. De synes at have heldet med Dem 
for tiden. Jeg sender Dem nu til Ungarn for at forhindre, at dette 
land falder fra. Og jeg giver Dem uindskrænket magt. De må for
hindre Horthy i at springe af toget i farten, om nødvendigt med 
væbnet magt.“ Så snart kuppet i Ungarn var lykkedes, telefonerede 
Himmler til von dem Bach, ønskede ham tillykke med sejren og 
pålagde ham ikke at opsætte deportationen og udryddelsen af jø
derne i Budapest. Disse forholdsregler indledtes den 15. oktober, 
dagen efter kuppet.

Von dem Bach var en af de nazister, der helt ud forstod, hvordan 
Hitler og Himmler anvendte Blutkit. „Hitler lod os alle blive skyl
dige. Han havde det ene motiv til alle de store forbrydelser, han 
stod bag ved: jeg vil lade dem alle blive skyldige. De skal ikke få 
lov at springe af det kørende tog“.

Der kunne nævnes utallige andre ofre for metoden. Mange så 
ikke klart, hvad der blev gjort med dem; men de følte alle presset. 
Dette gælder også om en del af de læger, der blev tvunget til at 
medvirke ved massehenrettelserne i koncentrationslejrene.

Dr. Rascher havde i sin tid været mistænkt for at nære kommu
nistiske sympatier, og gennem partiet var det blevet ham forbudt 
at arbejde på det patologiske institut ved Münchener universitetet. 
I maj 1939 sendte han selv en ansøgning til Himmler og SS om at 
få lov til at udføre eksperimenter på fangerne i koncentrationslej
rene i Dachau.

Dette eksempel viser os den samme sag set fra en anden side. 
Den frafaldne og den, der mistænkes for forræderi, har et behov 



20

for at dokumentere, at han ikke er nogen forræder. Uden dette 
behov hos de gruppemedlemmer, der af den ene eller den anden 
grund står i fare for at svigte, kunne metoden ikke anvendes med 
så stort held.

Men hjælper Blutkit ikke, må man skride til likvidering. Der 
findes næppe nogen menneskegruppe, der stiller så stærke moralske 
krav til sine medlemmer som forbryderbanden. Først af alt kræves 
der solidaritet, men hertil ærlighed overfor kammeraterne, en lige
lig eller rimelig fordeling af byttet og hjælpsomhed. Alt dette gæl
der dog kun indadtil. Overfor de fælles fjender, samfundet, myn
dighederne, politiet, de lovlydige borgere og måske andre bander, 
er moralen krigerens: snildhed, taktisk klogskab, tapperhed — 
eller grusomhed, når det kræves.

Frafald, forræderi og stikkeri straffes haardt. Blandt amerikan
ske gangstere medfører forræderiet eller den blotte mistanke om 
illoyalitet døden. Gangsteres dødelighed har været forbløffende 
høj. Nogle er endt i den elektriske stol, i galgen eller i et gaskam
mer. Flere er blevet udryddet af rivaliserende bander. Men der er 
også mange — og måske er det de fleste — der er blevet likvideret 
af deres egne kammerater. I en forbryderbande, der lever sin til
værelse i en kamp på liv og død, med politiet og med andre ban
der, er mistænksomheden uhyre stor. Lidt sladder eller en hviske- 
kampagne har taget livet af mere end én stakkels fyr, der var 
ganske uskyldig — står der i et af mine kildeskrifter. Disse likvi
deringer af bandekammerater, som med rette eller urette er blevet 
mistænkt for at ville svigte, viser forbryderbandernes strenge moral. 
Der er næppe mange andre grupper, hvor utroskab så hyppigt straf
fes med døden.

Heldigvis er moralen mindre streng i de fleste andre grupper. 
Men man genkender dog et og andet i drengebanderne, hvad enten 
de kan betegnes som kriminelle eller ej. En forholdsvis uskyldig 
drengebande var organiseret i en inderkreds og en gruppe af mere 
passive tilhængere. Medlem af inderkredsen blev man ved at stjæle 
en genstand til mindst 1 dollars værdi i overværelse af et af inder
kredsens medlemmer. Optagelsesceremonien havde et vist højtide
ligt, rituelt præg som optagelsesceremonierne i andre hemmelige 
selskaber. Banden havde eksisteret i årevis og stadig fornyet sig; 
men traditionerne synes at have holdt sig uforandrede.

Hvorfor ?
Fordi de tilfredsstiller et behov. Den dreng, der har stjaalet for 

mindst 1 dollar, kan man stole på. Han røber ikke selv noget om 
sine kammerater, og det er ikke bare, fordi den ene ravn ikke 
hugger øjet ud paa den anden. Det skyldes også, at man nødigt 
svigter en del af sig selv. Er man blevet medlem af en gruppe, 
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har man til en vis grad identificeret sig med den, med de øvrige 
medlemmer, men først og fremmest dens leder, de mål, den går ind 
for, dens idealer, dens tro. Fællesskab i aktivitet og særlig fælles
skab med hensyn til en afvigende adfærd, der ikke akcepteres af 
udenforstående, er et symbol på, at man gør sig lige, gør sig til ét, 
identificerer sig med hinanden. Det er lige så godt som at blande 
blod.

Lad os se lidt nærmere på de behov, gruppetilknytningen tilfreds
stiller.

Det er først og fremmest behovet for sikkerhed. Mennesket er 
et kolonidyr. Det kan kun leve i samfund med andre, hvad enten 
det nu skyldes et dybtliggende instinkt, eller det hænger sammen 
med, at vi fra naturens hånd — i modsætning til mange andre dyr 
— er forholdsvis hjælpeløse, når vi står alene. Dette at høre hjem
me i en gruppe giver en følelse af sikkerhed, der imidlertid må 
betales ved, at man påtager sig visse forpligtelser, sværger gruppen 
eller dens fører troskab, underkaster sig det ubrydelige kammerat
skabs love og for stedse forbliver solidarisk med gruppens medlem
mer. Til gengæld har man krav på al den beskyttelse og hjælp, 
gruppen kan yde. Jo fastere sammensvejset gruppen er, desto stør
re er også forpligtelserne og desto stærkere den følelse af sikkerhed, 
man får til gengæld. Moralsk og juridisk kan man godt beskrive 
gruppedannelsen ved at sige, at optagelse i en gruppe medfører, 
at man opnår visse rettigheder mod, at man påtager sig visse for
pligtelser. Hvis mennesket var et fornuftvæsen, ville denne ratio
nelle beskrivelse måske oven i købet slå til.

Det er mennesket ikke. Fra et psykologisk og sociologisk stand
punkt må man understrege, at gruppetilhørigheden giver en følelse 
af tryghed og sikkerhed samtidig med, at der fra gruppens side 
udøves et mere eller mindre føleligt pres på de enkelte gruppemed
lemmer. Såfremt et gruppemedlem ikke reagerer på dette pres, vil 
både han selv og gruppens andre medlemmer opleve det som begyn
delsen til et frafald, måske som et forræderi. Krisen kan overvindes 
på 2 måder; enten ved, at den illoyale øjensynligt for alle demon
strerer sin solidaritet med gruppen ved at gå endnu længere end 
nogen anden for at realisere gruppens mål, der ikke nødvendigvis 
behøver at være bevidst anerkendt. Sådan skabes undertiden fana
tikere. Men den kritiske situation kan også føre til, at forræderne 
udstødes af gruppen, forfølges, underkastes åndelig eller legemlig 
tortur eller likvideres.

Også i de ikke-kriminelle grupper føler den, der er ved at svigte, 
ofte selv et behov for at knytte sig fastere til gruppen. Man demen
terer — på hundredevis af forskellige måder — og understreger 
dementiets rigtighed ved at demonstrere en endnu større solidaritet 
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end nogensinde før. Det gælder om enhver gruppe, at outsidere og 
nye medlemmer vil være særlig ivrige efter at demonstrere deres 
solidaritet, netop fordi de ikke føler sig helt hjemme i gruppen.

Det er dog ikke forbryderbander alene, der likviderer forrædere. 
I mange ikke-kriminelle grupper fører mangel på solidaritet til, at 
den troløse udstødes af gruppen. Undertiden kan det gå så vidt, at 
hans gamle kammerater ikke vil hilse på ham, når de mødes. Det 
er i vor kultur en meget alvorlig reaktion. Det betyder, når man 
oversætter det ordret: du var en forræder, du er død for os nu. 
Eller gruppemedlemmerne nøjes med at lægge ham på is: man bli
ver mere høflig, mere korrekt og formel og mindre hjertelig. Det 
behøver kun at være små nuancer i reaktionen, men den psykolo
giske mekanisme er den samme som ved en likvidering.

Blutkitmetoden anvendes ligeledes i alle grupper: det er blot ikke 
altid blod, der kittes med. Drenge føler sig mere solidariske, når 
de begår deres gale streger i fællesskab, og mænd er ikke så for
færdelig forskellige fra drenge. Når de har begået dumheder sam
men, gået på værtshus og drukket sig fulde sammen og måske på 
andre og mere alvorlige måder krænket den hævdvundne morals 
bud i fællesskab, vokser samhørigheden mellem dem. Der er tusin
der af små træk, der set gennem kriminalsociologiens og kriminal- 
psykologiens forstørrelsesglas bliver synlige for dem, der har øjne 
at se med.

Jeg tror nok, at disse synspunkter har pædagogiske konsekvenser 
— eller bedre: at de bør faa pædagogiske konsekvenser. Børne
psykologerne giver os gang på gang eksempler på, hvordan børns 
adfærdsvanskeligheder udspringer af et følelsesmæssigt skævt for
hold til forældrene, en mangel på tryghed og sikkerhed i familie
gruppen. I kriminologien finder man lige så mange eksempler på, 
hvordan en kriminel løbebane indledes, efter at forholdet til fami
lien er slået i stykker. Spørgsmålet er, hvad vi kan gøre for at 
styrke solidariteten i de grupper, hvis mål og idealer er socialt 
acceptable, således at behovet for at søge over i asociale grupper 
mindskes.

I enhver skoleklasse sidder der børn, som har svært ved at til
passe sig til skolens krav, d. v. s. til samfundets krav, således som 
de først, officielt og ofte autoritativt, møder det ufærdige menne
skebarn. Meget afhænger af, hvordan sådanne konflikter løses. Her 
står virkelig noget på spil. Nogle børn trækker sig ind i sig selv, 
isolerer sig i forhold til skolen og de kammerater, som har været 
i stand til at akceptere kravene. Nogle gør oprør, driller, bliver 
uartige. Andre foretrækker at blive „dumme“. Nogle flygter, skul
ker, som det hedder; det er en kendsgerning, at man blandt lov
overtrædere finder særlig mange forhenværende hårdnakkede 
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skoleskulkere, og at risikoen for kriminalitet er meget mindre hos 
dem, der har kunnet tilpasse sig i skolen, end hos dem, der ikke 
kunne.

I behandlingen af disse børn glemmer man alt for ofte, at sko
lens problembørn er mere end børn, der er et problem for skolen. 
At det også er børn, for hvem skolen er et problem, fremtidige 
voksne, for hvem samfundet kan blive et problem, og som vil blive 
et problem for samfundet. Jeg er ikke sikker på, at det er klogt at 
skille dem ud til en eller anden form for særundervisning, selv om 
den er lagt aldrig så godt tilrette med henblik på deres evner eller 
karaklerejendommeligheder. Men jeg ved godt, at det er nødvendigt, 
at vi med overfyldte klasser og alt for rigoristiske krav til, hvad 
der skal nås i løbet af et skoleår, anbringer de besværlige et andet 
sted. Jeg tror blot ikke på, at det er det bedste — heller ikke for 
deres kammerater, og slet ikke for lærerne. Det fremmer mulighe
derne for de negative gruppedannelser. Vi løber en risiko for at 
skabe små menneskebørn, der i de første skoleår og måske for 
resten af livet kommer til at identificere sig med „dem, der står 
udenfor“. I hvert fald bør de vanskeligheder, der i dag tvinger os 
til at sortere menneskene i båse endnu før mellemskolealderen, ikke 
forlede os til at tro, at denne løsning er den bedst mulige.

Problembørn kan også behandles anderledes. I 1949 så jeg i USA 
en børneinstitution, Children’s Village, nord for New York. Det er 
en privat institution, en såkaldt børne-republik, hvor der er gen
nemført vidtgående selvstyre. Institutionen rummer 400 børn. Heraf 
kommer 40 pct. fra ungdomsdomstolene, 40 pct. fra sociale institu
tioner, medens 20 pct. sendes der direkte fra forældrene, som regel 
efter en læges eller en rådgivningskliniks råd. Børnene bor i 15—20 
forskellige huse, som man indrømmer er for store, løvrigt ledes den
ne børneby på fuldt moderne måde. Personalet talte, så vidt jeg kan 
se, alle de specialister, som er nødvendige i et sådant arbejde.

For så vidt var alt i orden. Men det interessanteste var lederen, 
Harold F. Strong. Han beklagede, at institutionen var for stor, at 
husene var for store, og at personalet ikke var helt tilstrækkeligt. 
Da jeg spurgte ham, hvordan han sorterede denne efter sin oprin
delse tilsyneladende noget inhomogene gruppe af børn, svarede han, 
at han ikke sorterede. Han prøvede tværtimod at blande dem så 
godt som muligt, men, tilføjede han, ikke så tilfældigt som muligt. 
Det skete på rent experimentel basis. Man havde f. ex. fundet ud 
af, at man kunne anbringe 5, måske 6 negere i et hus, uden at 
de voldte vanskeligheder. Blev det til mere, skilte de sig ud og 
dannede en „outgroup“ ; der opstod et spændingsforhold til de 
hvide, og et negerproblem i det små var under udvikling.

Noget lignende gjaldt for katoliker og jøder,
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Om børnene tidligere havde været kriminelle, eller de var an
bragt på grund af hjemmets forhold, tillagde man ikke nogen be
tydning. Kun hvis de var tyvagtige indenfor institutionen, blev der 
taget hensyn til deres kriminalitet ved behandlingen af dem. I et 
hus kunne man uden vanskeligheder have en eller to tyvagtige 
børn, når blot den øvrige del af børnene var pålidelige. Det betød, 
at gruppen som helhed ville tage afstand fra dem, der rapsede, og 
i en hel del tilfælde hørte tyverierne op „af sig selv“, i andre 
tilfælde måtte der psykoterapi til; men erfaringerne havde vist, at 
resultaterne af en psykoterapeutisk behandling blev langt bedre, 
når børnene levede i et mere „normalt“ milieu, end hvis de boede 
i et hus med et flertal af kriminelle børn. I Childrens Village ud
skilte man ikke de urolige eller vanskelige børn, heller ikke de 
uordentlige og neurotiske børn i særlige afdelinger. Princippet var 
— som Strong udtrykte det — at belaste gruppen så stærkt som 
muligt, uden at gruppebalancen og gruppemoralen blev ødelagt, det 
vil sige, uden at gruppen blev sprængt som gruppe.

Sådan kan det altså også gøres.
„Our schools make criminals“ hedder en artikel i et amerikansk, 

kriminologisk tidsskrift. Det er vel at gå for vidt — eller er det 
ikke? Det er i det mindste sikkert, at vore skoler gør for lidt for at 
forebygge tilpasningsvanskeligheder og de andre forstadier til kri
minalitet, neuroser, psykoser, alkoholisme og andre social-patolo- 
giske afvigelser.

Og vi må se i øjnene, at det forsømmes i en tid, hvor familiens 
muligheder for at tilfredsstille børnenes behov for sikkerhed og 
tryghed stadig formindskes. Familiens betydning som social insti
tution har været aftagende i de sidste halvandet hundrede år. Denne 
udvikling kan måske forsinkes en smule; men den kan ikke stand
ses eller vendes om. Ikke af b-bomben og heller ikke ved en fredelig 
udnyttelse af atom-energien. Tværtimod — vi skal ikke vente, al 
industrialiseringen og den tekniske udvikling, mindre arbejde og 
mere fritid, vil skabe mere hjemliv, mere familiesolidaritet eller 
større social samhørighedsfølelse.

Allerede nu er skolen den eneste sociale institution, som alle børn 
med sikkerhed kommer i forbindelse med. Derfor er der meget, der 
afhænger af, hvordan den kan klare sin opgave, ikke blot for den 
enkelte elevs skyld, men for samfundets, for menneskenes skyld.

Karl O. Christiansen.



RADIOEN OG YTRINGSFRIHEDEN?

Er det nu virkelig nødvendigt at ofre spalteplads på dette spørgs
mål? Man burde jo kunne afvise problemet ved at henvise til § 77 
i grundloven : „Enhver er berettiget til på tryk, i skrift og tale at 
offentliggøre sine tanker, dog under ansvar for domstolene. Censur 
og andre forebyggende forholdsregler kan ingensinde påny indfø
res“. Disse ord forpligter os alle — også radioens ledelse og em- 
bedsmænd. Og man kan desuden henvise til, at i Danmark er 
ytringsfriheden ikke blot forankret i en lovparagraf, men også i en 
solid, hundredårig tradition. Hos os har det altså ingen nød — og 
naturligvis hersker der fuld ytringsfrihed i radioen (jfr. § 77).

Nej, det er for nemt! Så let bliver man ikke færdig med pro
blemet. Vist har det frie ord gode kår hos os, og en frugtbar 
brydning mellem forskellige synspunkter danner grundlaget for 
meningsdannelsen i befolkningen. Men ytringsfriheden er aldrig så 
vel forvaret, at den kan skøtte sig selv — slet ikke i radioen! Det 
kræver stadig agtpågivenhed at sikre det frie ord og den alsidige 
orientering — netop i radioen!

Hvorfor netop i radioen?
Pressen og radioen har afgørende betydning for meningsdan

nelsen, fordi deres virksomhed rettes mod befolkningen i hele dens 
bredde. Den orientering, der formidles gennem pressen og radioen, 
har en massevirkning, som kan belyses ved et par statistiske oplys
ninger. Dansk Oplagskontrol meddeler, at der daglig udkommer 
godt 130 aviser i Danmark, og deres samlede oplagstal er ca. 
1.600.000 eksemplarer. Statsradiofonien har indregistreret ialt 
1.330.000 lyttere, hvoraf godt 50.000 betaler familielicens, der 
dækker flere apparater, og hertil kommer et betydeligt antal 
plankeværkslyttere — ialt når man vel op i nærheden af dagbla
denes samlede oplagstal. Avisen og radioen kommer ind i alle 
danske hjem.

Pressen er en mangfoldighed. De 130 aviser kan opdeles i grup
per, der repræsenterer visse hovedsynspunkter i den politiske og 
kulturelle debat, og den orientering, de hver for sig yder, bærer 
præg af de enkelte blades grundsyn. Men aviserne supplerer hin
anden fortræffeligt, og sammenlagt yder pressen en rigt nuanceret 
orientering, der nogenlunde dækker de forskellige afskygninger i 
meningsbrydningen. Ganske vist er der vel mange, som kun læser 
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den samme avis hver dag, men de vil på deres arbejdsplads, i 
deres omgangskreds, eller når de taler med naboerne over have
lågen, møde mennesker, der er blevet orienteret gennem andre 
aviser og derfor med andre nuancer.

Derimod er der kun een radio i Danmark. Fra denne ene insti
tution udgår der hver dag impulser til alle danske hjem — orien
teringen fra radiohuset når lige så langt ud som alle de aviser, 
der udsendes fra alle danske bladhuse tilsammen. Derfor må ra
dioen yde sine lyttere en orientering, der principielt er lige så 
alsidig som den, pressen gennem sin mangfoldighed yder sine 
læsere. Den forpligtelse følger med monopolet. Og desuden må 
adgangen til mikrofonen holdes åben for den enkelte, der har 
noget på hjerte, hvis hans indlæg kan have interesse for brede 
kredse. „Enhver er berettiget til på tryk, i skrift og tale at offent
liggøre sine tanker“ — og vist kan enhver sende indlæg til avi
serne, betale trykningen af sine meninger i en pjece eller leje en 
mødesal og holde foredrag for enhver, der vil komme og høre ham. 
Men radioen er et medium, der stilles til rådighed — eller ikke! 
Derfor hviler der et stort ansvar på dem, der er sat til at forvalte 
monopolet. Talen om „den farlige radio“ er ingenlunde en flot 
cliché, som passende kan hentes frem og anvendes i forbindelse 
med venskabeligt drilleri eller hadsk kritik. Lad os hellere tage 
ordene for deres fulde pålydende og indrømme, at radioen kan 
være farlig — fordi her står ytringsfriheden på spil.

Er det sat for hårdt op?
Måske er det på tide at nævne nogle eksempler.
Naturligvis kan radioen ikke behandle alle de problemer, der er 

fremme i dagens debat. En udvælgelse må finde sted. Visse emner 
af særlig vanskelig eller mere speciel karakter må man lade ligge, 
og andre problemer tages op til behandling i een eller flere udsen
delser. Drøftelsen og valget af emnerne — det drejer sig om, hvor
vidt man skal henvende sig til hele befolkningen og redegøre for 
disse problemer. Det er væsentligt, at man vælger rigtigt, så man 
ikke spilder radioens og lytternes tid med ligegyldigt stof — og 
ikke „tier ihjel“, hvad der burde råbes ud over tagene.

Og hvordan skal man så behandle det enkelte problem i radioen? 
Hvem skal holde foredrag om det — een eller flere? Det skal 
være folk, der ved grundig besked, og som kan fortælle om sagen, 
så almindelige mennesker kan følge med — to egenskaber, man 
desværre ikke altid finder hos de samme personer. Men lad os for
enkle problemet og se bort Ira disse mere „radiofoniske“ over
vejelser; så bliver der tilbage, at man gennem valget af foredrags
holder også øver en væsentlig indflydelse på, hvorledes emnet bliver 
behandlet i radioen. Det betyder ikke, at man kræver at få forelagt 
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et manuskript til gennemsyn; ordet er frit — ]or den, man har 
valgt.

Hvem skal deltage i diskussionen eller rundbordssamtalen om et 
problem, der skal belyses alsidigt i en enkelt udsendelse? Hvilke 
interesser eller divergerende opfattelser skal tages med, og hvem 
bør være talsmænd for dem? Nogle særstandpunkter må man 
eventuelt udskyde for at forenkle udsendelsen. Bliver der for mange 
deltagere, kan lytterne hverken holde rede på deres stemmer eller 
standpunkter. Alt dette må drøftes og afgøres. Næste fase bliver 
ikke „blot“, at man indkalder tre—fire sagkyndige til en radio
diskussion på 45 min. — men resultatet bliver en udsendelse, der 
henvender sig til hele befolkningen med en redegørelse for et vig
tigt problem.

Eller lad mig som sidste eksempel nævne den bunke af trans
missionsbegæringer, der hver uge ligger på programudvalgets bord. 
Væsentligt og uvæsentligt i en broget blanding — henvendelser fra 
talstærke foreninger med solidt rygstød i pressen, blandt politikere 
eller erhvervsorganisationer, sammenslutninger af verdensfjerne 
idealister, små energiske sangkor, en forældreforening eller en fore
dragsforening med en „stor aften“ på programmet, indvielses- og 
jubilæumsfestligheder her og hisset — alle disse henvendelser har 
det til fælles, at man ønsker at bane sig vej gennem radioen til 
lytterne. Og så må der sorteres. Vist er det vanskeligt, men der er 
ingen vej udenom.

Jo, må man indrømme, at i radioen forvaltes ytringsfriheden — 
netop fordi radioen er et monopol. Når man vedtager og afviser 
indsendte manuskripter eller transmissionsbegæringer, når man ud
vælger foredragsholdere og diskussionsdeltagere, når man beslutter 
at bringe orientering om nogle emner og lade andre ligge, så for
valter man ytringsfriheden.

Dette store ansvar ligger hos radiorådet, der har nedsat et pro
gramudvalg med repræsentanter for politiske partier, lytterorgani
sationer og presse, og med tilforordnede sagkyndige fra kirken og 
skolen, teater- og musiklivet, universitetet og det folkeoplysende 
arbejde. Een gang om ugen holder programudvalget møde med 
direktøren og afdelingscheferne. Her tager man stilling til alle de 
problemer, jeg ovenfoi' har antydet — og mange andre, f. eks. 
hørespil, koncerter, større fjernsynsarrangementer etc.

Med visse mellemrum luftes det i pressen, at programudvalget 
burde afskaffes. Afgørelser og ansvar burde helt overlades til af
delingscheferne. Radiorådets indflydelse på programmerne skulle 
indskrænkes til vejledende kritik for at varetage overholdelsen af 
§ 5 i radiospredningsloven, der bl. a. pålægger rådet ansvaret for, 
„at udsendelserne er af alsidig, kulturel og oplysende art“.
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Papiret er tålmodigt — for disse meninger ser man gang på 
gang lanceret med største frejdighed i dagspressen. Mon de, der 
spiller op til dette omkvæd, egentlig har gennemtænkt sagen helt 
til bunds? Eller mon de kender for lidt til, hvordan ordningen 
virker i praksis?

De enkelte sager, som forelægges til behandling i programudval
get, har i forvejen været til behandling hos afdelingschefen og 
hans medarbejdere — altså hos de fagfolk, der virker som embeds- 
mænd i radiohuset. Afdelingschefen følger sagen til programudval
get, hvor hans indstilling forelægges. Her hører man indlæg fra 
radiorådets repræsentanter og fra de specielt sagkyndige (de til
forordnede konsulenter). Her udveksles mangeårig radioerfaring 
og omfattende personkundskab, politiske betragtninger og indsigt 
i, „hvordan sagen ligger for øjeblikket“, her drøfter man, hvor
ledes orientering om dette eller hint program bedst kan formidles 
til lytterne. Her kan afdelingschefen forfægte sit medbragte stand
punkt, eventuelt gribe en ny oplysning, modtage et forslag eller 
stille et mod forslag, indtil man når frem til en løsning, som alle kan 
acceptere. Forsamlingen er så alsidigt sammensat, at ingen beret
tigede interesser vil savne een eller flere talsmænd. Og mange af 
medlemmerne har desuden en bred, folkelig berøringsflade, således 
at de med stor vægt kan udtale sig om lytternes behov, forventnin
ger og reaktioner.

Resultatet af et sådant møde bliver en række vedtagelser og af
slag, der er udtryk for et „kræfternes parallelogram“ — og som 
er dækket af programudvalgets autoritet. Radioens styreform er 
en fint afbalanceret mekanisme, der skal sikre alsidighed, sagkund
skab og folkelig kontakt. Naturligvis kan man drøfte, om dette 
demokratiske kontrolorgan burde sammensættes på en anden måde, 
og muligvis finder man frem til andre retningslinier for udvælgelsen 
af programudvalgets medlemmer — men man vil utvivlsomt bevare 
denne afgørende faktor i radioens struktur.

Kritikerne kan hævde, at man i programudvalget afslutter „stu
dehandeler“ på ytringsfrihedens bekostning — samme smukke ord, 
som de undertiden anvender, når politikerne i folketinget bliver 
enige om at gennemføre et nødvendigt forlig. For mig gerne, hvis 
et kompromis absolut skal lægges for had — ellers kunne de strenge 
herrer jo til en afveksling forestille sig, at man havde besluttet i 
denne eller hin sag at slå følge ad „den gyldne middelvej“ for at 
komme et lille stykke videre.

Hvis man gjorde afdelingscheferne til „stærke mænd“, der blev 
sat til på eget ansvar at forvalte ytringsfriheden i en monopoliseret 
radio, så turde det dog være tvivlsomt, om del ville føre til en 
„dristig og fri“ programpolitik, som efterlyses fra flere sider. Hvor 
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fandt man de mænd, der kunne gennemføre en „fri og dristig“ 
linie i programlægningen (hvad så kritikerne forstår derved) ? 
Ville forøvrigt alle journalisterne give dem fair play? Hvornår 
ville interesseorganisationerne begynde at foretage lempelige pres
sioner — eller måske kræve et hoved på et fad? Hvorledes skulle 
en afdelingschef kunne modstå presset, hvis han lagde an på at 
vær „fri og dristig“? Han kunne jo ikke sammenlignes med en 
chefredaktør, der kun hersker over en enkelt bladkoncern, og som 
har et politisk parti samt een eller flere interesseorganisationer i 
ryggen. Han ville være en „stærk“ embedsmand, der gennem en 
monopoliseret radio rådede over en enestående indflydelse på me
ningsdannelsen i landet. Der ville blive stormfuldt og koldt på tin
derne — eller han ville blive nødt til at manøvrere med største 
forsigtighed.

Når programudvalgets vedtagelser skal føres ud i livet, ligger 
ansvaret hos afdelingscheferne. De må naturligvis fordele opga
verne til deres medarbejdere, og i praksis er det dem, som derefter 
må skøtte ytringsfriheden ved loyalt at gennemføre beslutningerne.

Diskussionslederen må f. eks. drage omsorg for, at alle delta
gerne kommer til orde, således at de mere aggressive ikke helt 
stjæler billedet — og dermed farver billedet, så en vigtig nuance 
ved belysningen af et problem går tabt.

Det er også et vanskeligt og krævende arbejde for medarbejderne 
at beskære en folketingsdebat, som måske har strakt sig over 8—10 
timer, til et uangribeligt referat af et par timers varighed. Og det 
kræver megen takt at sammentrænge resultatet af en uges arbejde 
i folketinget til en række korte glimt og kommentarer i en 30 min. 
folketingskronik søndag aften. Her går man i bogstaveligste for
stand løs på ord og meninger med saks og klæbestrimmel. Og hvor
dan ytringsfriheden så klarer sig gennem denne hårde prøvelse — 
ja, det afhænger ganske af de pågældende medarbejderes dømme
kraft og loyalitet.

Rent teknisk kan man nemlig trylle enhver tænkelig mening ud 
af en båndoptagelse ved at bytte lidt om på ord og sætninger, eller 
man kan lade et par synspunkter gå i papirkurven undervejs. Det 
samme gælder naturligvis med hensyn til det reportagestof, man 
har hentet hjem fra arbejdspladserne rundt omkring i landet.

En lille munter episode kan illustrere problemet: Som led i en 
reportage blev der optaget en samtale med en gæv arbejder, hvis 
indlæg sagligt set var udmærket — men uheldigvis bandede han 
hyppigt og kraftigt for at give sine ord forøget vægt. Nu ved man 
med ret stor sikkerhed, at nogle lyttere ikke ynder sådanne sprog
lige ornamenter — og den samvittighedsfulde reporter foretog der
for en „aflusning“ af baandoptagelsen, før den blev udsendt. Dagen 
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efter blev han ringet op af en såre tilfreds mand, der sammen med 
sin familie havde hørt om sig selv i radioen. Og dermed havde han 
samtidig fået afgjort en lille venskabelig strid med sin kone „— for 
hun siger, at jeg bander alt for meget, men nu kunne hun jo selv 
høre, at jeg slet ikke bander“. Spørgsmålet er så, om hans kone 
ville vedkende sig det portræt, som radioen havde bragt af hendes 
djærve ægtefælle.

Man kan smile ad dette eksempel, og det gjorde man også, da 
historien sivede ud i radiohuset. Denne episode er jo ganske harm
løs. Men man kan naturligvis også „frisere“ en båndoptagelse for 
andet end kraftudtryk — hvis man vil. Jovist forvaltes ytringsfri
heden i radioen, ikke blot af programudvalget, som træffer beslut
ningerne, men også af medarbejderne, som skal føre vedtagelserne 
ud i livet. Deres loyalitet over for de opgaver, som bliver dem 
betroet, er den væsentligste garant for, at befolkningen får den 
orientering, som er den tiltænkt. Her kan ikke tolereres nogen 
slinger i valsen — personlige sympatier eller det modsatte må man 
trænge i baggrunden, når et program skal redigeres. Resultatet 
skal være redeligt — dette krav er kategorisk.

Men når programmerne er klar til udsendelse, så er vel omsider 
ytringsfriheden sluppet os af hænderne — og havnet hos lytterne 
i god behold? Ja, forhåbentlig! Det afhænger jo imidlertid ofte af 
lytterne selv, om radioens alsidige orientering når dem ubeskåret, 
eller de vælger at foretage brutale forkortninger, så de kommer til 
at mangle væsentlige nuancer i billedet.

Når radioen op til et valg bringer en række foredrag, eet for 
hvert af de politiske partier, så er denne alsidige orientering om 
valgets problemer jo kun til liden nytte for hver den, der nøjes 
med at høre sin egen partifælle fremføre det, han helst vil høre — 
og som så iøvrigt lukker af for alle de andre. Bærer man sig sådan 
ad, har man i virkeligheden drejet halsen om på ytringsfriheden i 
dette tilfælde. Og det samme gælder naturligvis, hvis man en aften 
lytter til en diskussion eller en reportage, hvor man bliver grundig 
irriteret over et af de synspunkter, der bliver fremført — og derfor 
reagerer ved al stoppe munden på „den sidste ærede taler“. Er det 
måske ikke et overgreb mod ytringsfriheden? Det beror jo i virke
ligheden på en fatal misforståelse hos vrede lyttere eller pressefolk, 
når de lader sig irritere af et program og efter aflytningen i hårde 
ord kritiserer, at noget sådant overhovedet kunne blive udsendt i 
radioen. Naturligvis kunne det blive udsendt! Var det mangelfuldt 
— nuvel, så kan der vel bødes på det ved en ny udsendelse om 
samme problem, hvor man giver sagen en anden belysning. Og det 
bør man naturligvis kræve, hvis der med rette kan rejses indven
dinger mod et program.
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Måske var det imidlertid blot et stærkt og ensidigt foredrag, der 
bragte lytterne i harnisk. Men det var jo nu engang den mands 
uafkortede mening, som han fik lejlighed til at lægge frem uden 
afbrydelser fra en modpart. Var det så slemt? Meget ofte bliver 
et sådant foredrag hurtigt afbalanceret af en ny udsendelse, hvor 
de modsatte synspunkter forfægtes med samme dygtighed og var
me. Og så har ytringsfriheden fået, hvad den kunne tilkomme — 
vel at mærke hvis lytterne tog det hele med. Radioen kan jo ikke 
i hver enkelt udsendelse byde på alsidig orientering, undertiden 
kan alsidigheden først konstateres, hvis man gennem en vis periode 
følger en udsendelsesrække.

Lytternes årvågenhed og kritik er et fortræffeligt værn for 
ytringsfriheden i radioen, og ingen af os ville undvære denne 
spore — hvis den bliver udnyttet med tålsomhed. Men det helt 
rigtige klima for ytringsfrihedens vækst og trivsel skabes først, 
når de, der skal forvalte radioens monopol, yder deres indsats 
med ansvarsfølelse og loyalitet, og de, der skal lytte til radioens 
udsendelser, modtager dem med åbenhed og tolerance.

L. Bindsløv.



ERST RAO R DIN Æ R GENE R AI .F O R S A M LIN G
på Th. Langs Skole 

lørdag den 6. oktober 1956 kl. 19.30.

Dagsorden:
1. Behandling af forslag til nye love.
2. Eventuelt.

Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal ind
sendes til formanden inden en uge før generalforsamlingen.

Bestyrelsen.

Bestyrelsens forslag til nye love trykkes nedenfor og kan sam
menholdes med de gamle. Ifg. § 9 i den gældende lov kan besty
relsen indkalde til ekstraordinær generalforsamling, når den skøn
ner det nødvendigt. Dette er sket nu, og vi håber på god tilslutning.

Forslag til nye love for »Th. Langs Skoles Samfund«.Par. 1. Foreningens mål er at vedligeholde forbindelsen mellemskolernes forhenværende elever og lærere og mellem dem og skolerne samt i det omfang, foreningens økonomi tillader det, at støtte og opmuntre elever af institutionens forskellige afdelinger ved bortgivelse af legater eller på anden måde.Par. 2. Medlem kan enhver blive, som har været elev i en afinstitutionens afdelinger, samt dennes forhenværende og nuværende lærerkræfter. Endvidere kan optages læreres og forhenværende elevers ægtefæller og andre, der interesserer sig for skolerne.Medlemmerne er delt i 3 grupper:A. Medlemmer fra seminariet og småbørnslærerindeseminariet (tidl. forskoleseminariet) samt fra seminariets øvelsesskole.B. Medlemmer fra den højere almenskole.C. Medlemmer, som ikke har været elever i institutionen. Par. 3. Bestyrelsen består af en præsident, der er den til enhvertid siddende formand for »Th. Langs Skoler«s bestyrelse, samt af 6 medlemmer for hver af grupperne A og B. Hver af disse gruppers bestyrelsesmedlemmer vælger sin formand, næstformand og sekretær. Den samlede bestyrel-
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Par. 4.

Par. 5.

Par. 6.

Par. 7.
Par. 8.

se vælger foreningens kasserer og årsskriftets redaktør. Blandt hver gruppes bestyrelsesmedlemmer skal der være både indenbys og udenbys repræsentanter. Institutionens skoleledere og formændene for seminariets og gymnasiets elevforeninger deltager i bestyrelsens møder.Halvdelen af hver gruppes bestyrelsesmedlemmer afgår hvert 3. år, 1. gang ved lodtrækning. Bestyrelsesvalget foregår ved skriftlig afstemning. Forslag om kandidater til bestyrelsen indkaldes af præsidenten i årsskriftet; sådanne forslag skal være præsidenten i hænde senest en måned efter årsskriftets udsendelse, hvorefter stemmesedler udsendes til alle medlemmer, der hver har stemmeret inden for sin gruppe. Medlemmer af gruppe C kan selv vælge, til hvilken gruppe de vil afgive deres stemme. Valgene afgøres ved almindelig stemmeflerhed blandt de afgivne stemmer. Genvalg kan finde sted. Samtidig med bestyrelsesvalget vælger hver gruppe 2 suppleanter og 1 revisor. Genvalg kan ligeledes finde sted.Præsidenten indkalder den samlede bestyrelse mindst een gang årligt; kassereren fremlægger det reviderede regnskab, og andre foreningsanliggender drøftes, herunder årsskriftets tilrettelægning, elevmøde i København o. lign. Formændene for grupperne A og B indkalder deres gruppes bestyrelse mindst een gang årligt til behandling af gruppernes særskilte anliggender, herunder elevstævner. Ordinære generalforsamlinger for grupperne afholdes i forbindelse med gruppernes almindelige elevstævner. Gruppernes formænd indkalder til generalforsamlingerne og meddeler dagsordenen samtidig med, at indbydelse til stævnerne udsendes. Eventuelle yderligere forslag fra medlemmerne til dagsordenen skal være formanden i hænde senest ugedagen før generalforsamlingens afholdelse.Generalforsamling for den samlede forening til behandling af lovændringsforslag eller andre vigtige spørgsmål afholdes, når bestyrelsen finder det fornødent eller på forlangende af mindst 20 medlemmer. Den sammenkaldes af præsidenten med mindst een måneds varsel samtidig med, at dagsorden meddeles. Eventuelle yderligere forslag fra medlemmerne til dagsordenen skal være præsidenten i hænde senest ugedagen før generalforsamlingens afholdelse. Bestyrelsen kan dog også udsende forslag til lovændringer og andre forslag af fælles interesse til skriftlig afstemning blandt samtlige medlemmer.Til lovændring kræves et flertal på to trediedele af de afgivne stemmer.Grupperne A og B samles til stævne hver for sig på Th. Langs Skoler efter bestyrelsens nærmere indbydelse, der fremkommer i årsskriftet.Medlemmer af gruppe C indbydes til alle stævner.Foreningen kan lade afholde elevsammenkomster i oktoberferien i København, hvortil medlemmer fra alle grupper og gamle elever uden for foreningen indbydes. Til at arrangere disse møder nedsætter bestyrelsen et særligt udvalg, som selv vælger sin formand.



34Par. 9. Der udgives hvert år et årsskrift, som skal indeholde meddelelser om skolerne og medlemmerne, disses navne og adresser, regnskab over foreningens midler m. m. Artikler og meddelelser til årsskriftet sendes til bestyrelsen inden 1. februar.Par. 10. Kontingentet er 6 kr. årligt, og det opkræves samtidig med årsskriftets udsendelse. Hvis to ægtefæller, flere søskende eller nære slægtninge ønsker det, betaler den ene fuldt ud og modtager heftet, mens de øvrige betaler 2 kr. som kontingent uden at få heftet. — Størrelsen af den sum, der årligt anvendes til legater og lignende, fastsættes af Bestyrelsen. Beløbet fordeles i samråd med institutionens skoleledere. Livsvarige medlemmer kan optages mod et bidrag een gang for alle af mindst 100 kr. Foreningens regnskabsår er kalenderåret. Regnskabet for det forløbne år afgives af kassereren til revisorerne, der afgiver regnskabet med eventuelle bemærkninger til bestyrelsen, som derefter lader det indrykke i årsskriftet.
Overgangsbestemmelse:Valg til den samlede bestyrelse efter de nye love finder første gang sted i efteråret 1956. Alle de nuværende bestyrelsesmedlemmer stiller deres mandater til rådighed; genvalg kan finde sted.Kandidatopstilling til dette første bestyrelsesvalg finder sted på den generalforsamling, hvor lovforslaget behandles. Senere kandidatopstilling foregår ifølge paragraf 4.

LOVE
FOR „TH. LANGS SKOLES SAMFUND"§ 1. Foreningens mål er at vedligeholde forbindelsen mellem skolens forhenværende elever og lærere og mellem dem og skolen samt i det omfang, foreningens økonomi tillader det, at støtte ubemidlede elever af skolens forskellige afdelinger ved bortgivelse af hele eller delvise fripladser, bogstipendier eller legater.§ 2. Medlem kan enhver blive, som har været elev i en af institutionens afdelinger, samt dennes forhenværende og nuværende lærerkræfter. Endvidere kan optages læreres og forhenværende elevers ægtefæller og andre for skolen særligt interesserede mænd og kvinder.Medlemmerne ordnes i medlemslisten i 3 grupper:A. Medlemmer fra seminariet og forskoleseminariet.B. Medlemmer fra den højere skole.C. Medlemmer, som ikke har været elever i institutionen.§ 3. Grupperne A og B samles til stævne hver for sig, således at hver af grupperne hvert 3. år har et 2 à 3 dages stævne på Th. Langs Skole. Stævnerne afholdes normalt i første



35uge af juli. Medlemmerne af gruppe C og de medlemmer, som har hjemme i både A og B, indbydes til begge slags stævner. I forbindelse med stævnerne afholder hver gruppe sin generalforsamling.4. Der udgives hvert forår et årsskrift, som skal indeholde meddelelser om skolen og medlemmerne, disses navne og adresser, regnskab over foreningens midler m. m. Eventuelle artikler og meddelelser til årsskriftet sendes til bestyrelsen inden 1. februar.Bestyrelsen vælger redaktøren for årsskriftet.5. Kontingentet er 4 kr. årligt, og det opkræves samtidig med årsskriftets udsendelse. Hvis to ægtefæller, flere søskende eller nære slægtninge ønsker det, betaler den ene fuldt ud og modtager heftet, mens de øvrige betaler 1 kr. som kontingent uden at få heftet. — Størrelsen af den sum, der årligt anvendes til legater og lignende, fastsættes af bestyrelsen. Beløbet fordeles i samråd med skolens leder. — Livsvarige medlemmer kan optages mod et bidrag een gang for alle af mindst 100 kr.6. Bestyrelsen består af 12 medlemmer, hvoraf 6 indenbys og 6 udenbys, samt 4 suppleanter, 2 indenbys og 2 udenbys. Formandens stemme er udslagsgivende i tilfælde af stemmelighed. Bestyrelsen vælges på generalforsamlingerne, således at hver af grupperne A og B vælger sine 6 repræsentanter, 3 indenbys og 3 udenbys, og 2 suppleanter, 1 indenbys og 1 udenbys. Medlemmerne af gruppe C har adgang og stemmeret til grupperne A.s og B.s generalforsamlinger. Bestyrelsesmedlemmer og suppleanter afgår således, at inden for hver af grupperne A og B afgår på generalforsamlingerne skiftevis de indenbys og de udenbys. Genvalg kan finde sted. Endvidere vælges ved hver af grupperne A.s og B.s generalforsamling en revisor; genvalg kan ligeledes finde sted. Bestyrelsen vælger selv blandt sine medlemmer formand, næstformand, sekretær og kasserer.7. Foreningens regnskabsår er kalenderåret. Regnskabet for det forløbne år afgives af kassereren senest den 15. januar til revisorerne, der inden den 1. februar afgiver regnskabet med eventuelle bemærkninger til bestyrelsen, som derefter lader det indrykke i årsskriftet.8. De ordinære generalforsamlinger, som afholdes for hver af grupperne A og B i forbindelse med stævnerne (se § 6), ind- varsles i årsskriftet for det pågældende år; dagsordenen skal indeholde 3 punkter: 1. Formandens beretning. 2. Valg af bestyrelsesmedlemmer, suppleanter og revisor. 3. Eventuelt.9. Ekstraordinær generalforsamling for den samlede forening til behandling af lovændringsforslag eller andre vigtige spørgsmål kan afholdes, når bestyrelsen finder det fornødent eller på forlangende af 20 medlemmer. Den sammenkaldes med 1 måneds varsel ved direkte meddelelse til hvert enkelt medlem. Forslag der ønskes behandlet på sådanne generalforsamlinger, skal tilstilles formanden inden en uge før generalforsamlingens afholdelse. Bestyrelsen kan dog også udsende forslag til lovændringer og andre forslag af fælles 



36interesse til skriftlig afstemning blandt samtlige medlemmer.Til lovændring kræves et flertal på to trediedele af de afgivne stemmer.§ 10. Foreningen kan lade afholde elevsammenkomster i oktoberferien i København, hvortil medlemmer fra alle grupper og gamle elever uden for foreningen indbydes. Til at arrangere disse møder nedsætter bestyrelsen et særligt udvalg, som selv vælger sin formand.
SKOLESAMFUNDET

Bestyrelsen:
Æresmedlem: Rektor frk. K. Linderstrøm-Lang.
Æresmedlem: Seminarieforstander K. Gro-Nielsen, Skovvangen 12, 

Silkeborg.
Rektor Aage Bertelsen, Katedralskolen, Århus.
Programredaktør Laur. Bindsløv, V. Marie Allé 26, Kastrup.
Overretssagfører O. Bisgaard, Vestergade, Silkeborg (næst

formand) .
Generalmajor P. M. Digmann, Det danske Kommando i Tyskland, 

Itzehoe.
Borgmester C. Hermansen, Blækhuset, Hjørring (formand).
Cand. mag. Knud Skytte Kristensen, Åboulevarden 29a, Horsens.
Lærer Hugo Grønbæk Lund, Sahl.
Lærerinde Else Madvig, Th. Langs Skole, Silkeborg (kasserer).
Viceinspektør Arsenio Maxen, Bramminge.
Seminarielærer Erik Messeli, Skolegade 2, Silkeborg.
Lærer Henry Nielsen, Vestergade 54, Silkeborg.
Bogtrykker Kai Sørensen, Vestergade, Silkeborg.

Meddelelser jra bestyrelsen:
For at medlemslisten hvert år kan blive så rigtig som mulig, og 

for at forbindelsen mellem medlemmerne og bestyrelsen ikke skal 
blive afbrudt, anmoder vi Dem indtrængende om :

1. straks ved en flytning at sende meddelelse om forandring af 
adresse til lærerinde frk. Else Madvig, Th. Langs Skole, Silke
borg.

2. at sende til samme meddelelser om afsluttet uddannelse, an
sættelse, forflyttelser, bryllupper m. m.

3. at meddele til samme de eventuelle fejl og mangler, De måtte 
finde i listen.

Artikler og meddelelser til næste årsskrift bedes sendt til et af 
bestyrelsens medlemmer inden 1. februar 1957.
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MEDLEMSLISTE A
Seminarierne

A.
jÀbildgaard, Ruth, frk., lærerinde, Vestergade 17, Lemvig. S. 40.
Abildtrup, Martin, lærer, Ribe. S. 41.
Andersen, Asbjørn, lærer, Havnepladsen 10, Skagen. S. 51.
®Andersen, Else, frk., lærerinde, Sdr. Vilstrup, Eltang, gift Hindbo, se 

under H. F. 53.
Andersen, Ester Juel, frue, f. Aastrup, lærerinde, Skovgårdsvejs Sidevej 4, 

Ålborg.
Andersen, Frederikke, frk., lærerinde, Auning. F. 53.
Andersen, Gerda, frue, f. Eriksen, lærerinde, Bjødstrup pr. Skanderborg.

S. 37.
Andersen, Gunnar E. Selmer, lærer, Lille Voldgade 5, Randers. S. 41.
Andersen, Hanne, frk., lærerinde, Vestergade 41, Hurup, Thy. F. 55.
Andersen, Helene, frue, f. Riis Pedersen, lærerinde, Jungehøj 35, Kyndby 

pr. Kragstrup. S. 51.
Andersen, Helga Dam, frk., overlærer, Fredensgade 18, Silkeborg. S. 06.
Andersen, Inga Hvidegård, frk., lærerinde, Markholt, Brønderslev. F. 55.
Andersen, Inger Oiling, frue, f. Pedersen, Klosterparkvej 371, Kalund

borg. F. 37.
Andersen, Kaj Normann, lærer, Vestergade 58, Snedsted st., Thy. S. 56.
Andersen, Karen Smedegaard, frue, lærerinde, Ølst sk. pr. Randers. F. 45.
Andersen, Kathrine, frk., lærerinde, Sæbyholm forskole, Nakskov. F. 28.
Andersen, Niels Bisgaard, lærer, Bredgade 7, Odder. S. 56.
Andersen, Rigmor, frue, f. Pedersen, Blangsbjerggård. Lov. S. 51.
Andersen, Vibeke, frue, f. Rasmussen, lærerinde, Tågelund skole pr.

Egtved. S. 45.
Andreasen, Else, frk., lærerinde, Drachmannsallé 8a, Esbjerg. S. 42.
Andreasen, Gerda, frue, f. Pedersen, Ry st. S. 32.
Andreasen, Rigmor, frk., lærerinde, Brylle pr. Knarreborg. F. 37.
Andreasen, Sigrid., frk., forstanderinde, strandvejen 126, Hellerup. S. 25.
Arup, Astrid, frk., lærerinde, Sortedamsdosseringen 271, Kbhvn. N. S. 04.
Aspel, Aage, lærer, Kielgastvej 52, Skive. S. 52.
Astrup, Helga, frue, f. Nysom, „Søndervang“, Møldrup. S. 25.
Astrup, Karen, frk., lærerinde, Mammen pr. Bjerringbro. S. 48.
Axelsen, Anna Marie, frk., lærerinde, Fårvang st. S. 54.
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B.
®Bach, Bodil, frk., lærerinde, gift Villadsen, se under V.
Bach, Emil, lærer, Brædstrup realskole, Brædstrup. S. 49.
Bach, Johannes, lærer, Thorlund skole, Thorlund. S. 51.
Bach, Svend Aage, lærer, Gjesing skole, Skanderborg. S. 40.
Bahnsen, Dorrit, frk., lærerinde, Hjulby. F. 39.
Bak, Henry, lærer, Gedsted, Viborg. S. 51.
Ballegaard, Jørgen, kommunelærer, Ringgårdsvej 6, Silkeborg. S. 40.
Balling, Poul, lærer, Tapdrup, Viborg. S. 56.
Bang, Inga Adrian, frk., lærerinde, kommuneskolen, Svinninge. S. 38.
Bendtson, Aage, lærer, Regensburggade 81, Århus. S. 45.
Bentsen, Tage, lærer, Hobrovej 201, Randers. S. 51.
Bernth-Jensen, Asger, lærer, Kristrup, Randers. S. 40.
Berthelsen, Ingeborg Bjerre, frue, f. Bjerre Jensen, lærerinde, skolen, 

Vadum. F. 43.
Bervig, Ulla, frue, f. Jensen-Smidt, lærerinde, Stadionvej 27, Grenå. S. 45.
Bindsløv, Laurits, programredaktør v. statsradiofonien, Vester Marie allé 

26, Kastrup. S. 37.
*Bindsløv, Harriet, frue, f. Kristensen, V. Marie allé 26, Kastrup. S. 37.
Birkeland, Bodil, frk., lærerinde, Kvædevej 1, Fredericia. S. 51.
Bjerg, Anna, frue, f. Hovn, lærerinde, Gåser skole pr. Gandrup, Vend

syssel. S. 40.
Bjerg, Ellen, frk., lærerinde, Plantagevej 21, Frederikshavn. S. 32.
Bjerg, Kresten, lærer, Færgevej 12, Silkeborg. S. 54.
Bjergved, Arne, lærer, Christiansgade 762, Odense. S. 41.
Bjørn, Esther, frk., lærerinde, Durup pr. Nørager st. S. 56.
Bondrup, Jørgen, lærer, Skanderupgade 26, Skanderborg. S. 55.
Bornø, Erik, lærer, Sorgenfrigården 542, Lyngby. S. 42.
Borre, Johanne, frk., lærerinde, Hadsundvej 5, Randers.
Breum, Villy, lærer, Lupinvej 12, Sønderborg. S. 50.
Bro, Kaja, frue, f. Rossig-Nielsen, Danmarksgade 18, Fredericia. S. 29.
*Bruhn, Tove, frue, f. Jensen, lærerinde, Uffe-skolen, Tønning, Sydslesv.

S. 51.
Bruhn, Heinz-Herbert, lærer, Uffe-skolen, Tønning, Sydslesvig. S. 54.
Brun, Andreas, lærer, Andelsboligen, Holmegade, Ulfborg. S. 56.
Brun, Vibeke, frue, f. Vinther, lærerinde, Østergade 25, Ulstrup st. S. 53. 
Brønning, Kristine, frk., lærerinde, Kærbølling skole pr. Bredsten. F. 22. 
Brøns, Elly, frue, f. Thomsen, lærerinde, Ellerup skole, Ellerup pr. Gud

bjerg. F. 53.
Buch, Lise, frk., lærerinde, Enggårdsgade 16a1, Ålborg. S. 37.
Buchreitz, Helga, frue, f. Hermansen, Sølystvej 15, Silkeborg. S. 32.
Buhl, Edith, frk., lærerinde, Åstrup skole, Raarup. F. 47.
Buhl, Tove, frk., lærerinde, realskolen. Tørring st. S. 44,
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Busch, Henning, lærer, Himmelbjerggården pr. Ry. S. 53.
Bæk, Kirsten, frk., lærerinde, postbox 27, Silkeborg. S. 55.
Bæk, Mary, frk., lærerinde, Borgergade 80, Silkeborg. S. 54.
Bækgaard, Knud, lærer, Skrænten 15, Esbjerg. S. 50.
*Bækgaard, Edith, frue, f. Andersen, lærerinde, Skrænten 15, Esbjerg.

S. 50.
Bøgh, Marinus, lærer, Holbergsvej 7, Viborg. S. 52.

C.
Carlsen, Kristine, frk., lærerinde, Slotsalléen 5, Slagelse. S. 13.
Chemnitz, Gudrun, frue, f. Chemnitz, lærerinde, Godthåb, Grønl. F. 51.
Christensen, Agnes, frk., lærerinde, Tjæreborg nye skole, Tjæreborg.

F. 28.
Christensen, Anker Møller, lærer, Ingemannsvej 203, tv., København V.

S. 52.
Christensen, Gerda, frk., lærerinde, Kirkegårdsvej 11. Roskilde. S. 28.
Christensen, Gustav, lærer, Bregnevej 91, Odense. S. 53.
Christensen, Hans Frederik, lærer, Præstehaven 22, Hasle, Århus. S. 43.
Christensen, Jenny, frk., lærerinde, Krisheden pr. Aså. S. 55.
Christensen, Jenny, frk., lærerinde, Centralsk., Herlufmagie. Sj. F. 36.
Christensen, Jytte Meyer, frue, f. Falksen, lærerinde, Aldersrovej 13, 

Århus. S. 51.
Christensen, Karen, frk., overlærer, Klokkerstøbergade 2, Slagelse.
Christensen, Karl, lærer, Ørum Sønderlyng. S. 54.
Christensen, Maria, frue, f. Jakobsen, skolen, Sparkær. F. 47.
Christensen, Rigmor, frk., lærerinde, Frederiksberggade 371, Silkeborg.

S. 17.
*Christensen, Rigmor, frue, f. Sørensen, lærerinde, Præstehaven 22, 

Hasle, Århus. S. 43.
Christiansen, Hans Jørgen, kommunelærer, Gladsaxe Møllevej 54, Søborg.

S. 43.
Christiansen, Karen, frk., lærerinde, Klostergade 38, Fåborg. S. 13.
Christiansen, Margit, frk., lærerinde, Tvingstrup. F. 51.
Christiansen, Margrethe, frk., lærerinde, Vestergade 142, Silkeborg. S. 25.
Christoffersen, Magda, frk., lærerinde, Strandløkken 21, Rudkøbing.

F. 03.
Clausen, Johanne, frk., lærerinde, Næstvedgade 41, København 0. S. 25.

D.
Dahl, Kirsten, frk., lærerinde, Jens Baggesensvej 243, Århus. S. 55.
Dalhoff, Agnes, frk., lærerinde, Ternevej 2B4, København F. S. 44.
Dalsgaard, Helge, lærer. Skals st. S. 55.
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Dam, Theodora m. de, Farmacia Dinamarca, San Lorenzo 1215, Rosario, 
St. Fe, Argentina. S. 03. Adr. i Damn. frk. Ingeborg Madsen, Kochs 
vej 292, København V.

Damgaard, Helga, frk., lærerinde, Ørum centralskole pr. Bedsted. Thy. 
F. 37.

Damgaard, Jens, lærer, Søndergade 9, Vildbjerg. S. 55.
Danning, Peter, lærer, Horne, Fyn. S. 45.
Davidsen, Anna, frk., lærerinde, „Birkeholm“, Ølst pr. Randers. F. 43.
Ditzel, Meta, frue, f. Nedergaard, lærerinde, H. Gernersvej 5, Viborg.

S. 31.
Donslund, Dove, frue, f. Andersen, lærerinde, Ry. S. 49.
Due, Ina Schousboe, frue, f. Schousboe, Tvilumgård pr. Fårvang. F. 51.
Dyrbye, Karen, frue, f. Leth, Råby, Dalbyover. F. 41.

E.
Ebbesen, Ruth, frk., lærerinde, Gravens. F. 51.
Ebbesen, Signe, frk., lærerinde, Ansgargade 7, Odense. S. 53.
Eisensee, Asta, frk., lærerinde, Korsørvej 8, Fuglebjerg. F. 55.
Eliesen, Esther, frk., lærerinde, Centralskolen, Nr. Felding. F. 53.
Elling, Bodil, frk., lærerinde, Rylevej 352, Silkeborg. S. 51.
Elmegaard, Thyra, frk., lærerinde, Borris skole, Borris. F. 55.
Elmgaard, Ingrid, frk., lærerinde, Palludansvej 9, Varde. F. 49.
Enevoldsen, Lavra, frk., skolepsykolog. Lindegårdsvej 72, Frederikshavn.

S. 24.
*Eriksen, Agnete, frue, f. Buttenschön, Egeris skole, Skive. F. 43.
Eriksen, Axel, lærer, Ringvejen 17, Holstebro. S. 53.
Eriksen, Carl, lærer, Egeris skole, Skive. S. 43.
Eriksen, Magda, frue, f. Olsen, Sandby, Harpelunde. S. 28.
Eriksen, Oluf, premierløjtnant, Pansertroppernes befalingsmandsskoler, 

Næstved. S. 50.
Erlandsen, Kristian, lærer, Holbjørnsvej 7, Bagsværd. S. 53.
*Erlandsen, Ellen, frue, f. Eklund, Holbjørnsvej 7, Bagsværd. S. 53.
Ernst, Esther, frk., lærerinde, byskolen, Ulfborg. F. 53.
Ernst, Gerhard, lærer, Den danske privatsk., Sørup pr. Flensborg. S. 53.
*Ernst, Kunigunde, frue, f. Schnack, lærerinde, Den danske skole, Sørup 

pr. Flensborg. F. 51.
Ernø, Niels Peter, lærer, Kirkevej 7, Lemvig. S. 50.

F.
Fensager, Inger, frk., lærerinde, H. C. Andersens Boulevard 49, Køben

havn V. S. 56.
Fibiger-Jensen, Gerda, frk., lærerinde, Faksegade 203, Kbhvn. 0. S. 23.
Fischer, Emma, frk., lærerinde, Bellisvej 28, Holbæk. S. 4L
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Fly, Jenny, frk., lærerinde, Kisumvej, Rønbjerg. F. 43.
Foersom, Poul, lærer, Lodsejervej 9, Randers. S. 53.
‘Frandsen, Bertha, frue, f. Laugesen, lærerinde, Venge, Skanderborg.

F. 51. '
Frandsen, Rigmor, frk., lærerinde, Harlev skole, Harlev J. F. 53.
Frandsen, Sigrid, frk., lærerinde, S. U. M., Numan Via Jos, Nigeria, Br.

West Africa. S. 52.
Frandsen, Thomas, lærer, Venge, Skanderborg. S. 49.
Frederiksen, Else, frk., lærerinde, Søndergade 15, Aulum. F. 43.
Frederiksen, Inger, frk., lærerinde, Øster Toreby, Nykøbing F. F. 55.
‘Frederiksen, Tove, frue, f. Jonassen, lærerinde, St. Blichersgade 5, 

Silkeborg. S. 52.
Frederiksen, Trier, lærer, St. Blichersgade 5, Silkeborg. S. 56.
Frey, Hans Henrik, lærer, Lodsgade 5, Frederikshavn. S. 52.
Fricke, Gertrud, frk., lærerinde, Grejsdalsvej 8, Vejle. S. 55.
Frost, Ragnhild, frk., lærerinde, Sundby skole, Mors. F. 53.

G.
Gaardsøe, Kirsten, frue, f. Feldbæk Nielsen, lærerinde, Allerup skole pr.

Højby. S. 53.
Garsdal, Jens, lærer, Nørresundby. S. 54.
Gerløv, Emma, frue, f. Duus Hansen, Ceylonsvej 6, København S. S. 30.
Gernhammer, Marie, frue, f. Malthesen, Grundtvigs Allé, Esbjerg. S. 17.
Gjelstrup, Martha, frk., lærerinde, Bøvling hovedsk., Bøvlingbjerg. F. 51.
Gjørup, Ida, frue, f. Beck-Jensen, Maglemosevej 33, Hellerup. S. 12.
Godskesen, Ingeborg, frk., lærerinde, Vor Frue Skole pr. Roskilde. F. 30.
Gorridsen, Karin, frk., lærerinde, Gern. S. 55.
Graversen, Inge, frk., lærerinde, Søndergade 51, Kjellerup. S. 51.
Gravesen, Rigmor, frue, f. Kragh, Nykøbing M. S. 27.
Groesen, Grete, frk., lærerinde, Egholmsvej 15, Randers. S. 53.
Grønbæk, Kjeld, lærer, Hasselvej 1, Randers. S. 53.
Grønlund, Karen, frk., lærerinde, GI. Lægebolig, Skjern, S. 55.
Guldager, Karen Grete, frk., lærerinde, Nr. Vium skole, Troldende. S. 55.

H.
Haffgaard, Ellen, frk., lærerinde, Jensløvs Tværvej 7, Charlottenl. S. 39.
Hald, Marie, frk., pens, lærerinde, Hobrovej 23, Randers. S. 09.
Hansen, Anna, frue, f. Stouby, Snerlevej 15, Randers. S. 53.
Hansen, Arne, lærer, Sdr. Omme. S. 53.
Hansen, Carla, frk., lærerinde, Korsgade 192, Hjørring. S. 28.
Hansen, Doris, frue, lærerinde, D.K.A.s skole, Bregninge. F. 55.
Hansen, Doris Brunse, frk., lærerinde, Føns skole, Nr. Åby. F. 33.
Hansen, Doris Hogrefe, frk., lærerinde, Langelinie 71, Holstebro. S. 13, 
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Hansen, Ebbe Schårup, lærer, Kirkebækvej 8, Viborg. S. 49.
Hansen, Edith, frk., lærerinde, Centralskolen, Mørke. F. 45.
Hansen, Edward, lærer, Bjerre skole pr. Bråskov. S. 51.
®Hansen, Erna Kjær, frk., lærerinde, gift Henningsen.
Hansen, Eva, frk., lærerinde, Klim skole, Klim. S. 56.
Hansen, Gerda, frk., lærerinde, Anemonevej 30, Struer. S. 39.
Hansen, Grete, frk., lærerinde, Markedsgade 28, Ikast. S. 54.
Hansen, Gunnar, lærer, Frøslev, Mors. S. 48.
Hansen, Gunnar K., viceinsp., Apotekerhaven, Skive. S. 44.
Hansen, Gunver Juul, frue, f. Riis Hansen, lærerinde, St. Smørengård 

pr. Lobbæk, Bornholm. S. 51.
Hansen, Inge, frue, f. Poulsen, lærerinde, Mariehøj vej 26, Silkeborg.

F. 28.
Hansen, Jørgen, lærer, Frederiksberggade 57, Silkeborg. S. 55.
Hansen, Kai, lærer, Frederiksberggade 18, Silkeborg. S. 53.
Hansen, Karen Amdi., frk., lærerinde, Nylandsvej 27, vær. 40, Silkeborg.

F. 55.
Hansen, Laurits, lærer, Byvangsallé 14s, vær. 27, Viby J. S. 50.
Hansen, Maren Sofie, frk., lærerinde, Sejling skole pr. Skægkær. F. 55.
Hansen, Marie Vestergaard, frk., lærerinde, Blære pr. Blære. F. 53.
Hansen, Martha, frk., lærerinde, Hinge. F. 22.
Hansen, Noomi, frk., lærerinde, Harald Gjersingsallé 17, Højbjerg v.

Århus. S. 48.
Harboe, Agnete, frk., lærerinde, Linde skole pr. Bur. F. 30.
Harrestrup, Henning, lærer, Stoholm J. S. 54.
Haslund, Inger, frk., lærerinde, Usserød skole pr. Kokkedal. F. 55.
Haugaard, Mogens Hansen, førstelærer, Lund pr. Højslev. S. 38.
Haugbølle, Inge, frk., lærerinde, Vissenbjerg, Bred. F. 51.
Hauskov, Bodil, frk., lærerinde, Nørregades friskole, Odense. F. 55.
Hebsgaard, Marie, frue, f. Jessen, Solbakken, Holstebro. S. 38.
Hede, Niels, lærer, Kragelund skole, 0. Snede. S. 56.
Hedegaard, Karen, frk., lærerinde, Klostermarken 14, Ålborg. S. 52.
Heftdal, Jon, lærer, Sædding skole pr. Esbjerg. S. 46.
Helms, Gertrud, frk., lærerinde, Snertinge skole pr. Klarskov. F. 43.
Helms, Karen, frk., lærerinde, Bergsøesvej 63, Århus. S. 45.
Helms, Marie, frk., lærerinde, Langsøvej 15, Lysbro pr. Silkeborg. S. 41.
Heltoft, Kristian, lærer, Peter Fabersvej 113, Århus. S. 51.
Hempel, Aase, frue, f. Kayser, Fredericiagade 83, København K. S. 20.
Hendriksen, Knud, lærer, Holstebrovej 46A, Skive. S. 48.
Henneberg, Andreas, lærer, Danmarksgade 9, Randers. S. 54.
Hennelund, Vagn, lærer, Frøstrup skole pr. Lunde. S. 51.
*Hennelund, Vera, frue, f. Lauridsen, lærerinde, Frøstrup skole pr. Lun

de. F. 51.
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Henningsen, Erna Kjær, frue, f. Hansen, lærerinde, Priorg. 7, Sorø. S. 53.
Henningsen, Käte, frue, f. Bossen, Egernsund skole pr. Egernsund. S. 30.
Henrichsen, Knud, lærer, Ålborggade 6E, Vorup, Randers. S. 53.
Henrichsen, Kristian, lærer, Låsby skole, Låsby st. S. 49.
Henriksen, Birthe, frk., lærerinde, Skelby, Herlufmagle. S. 30.
Henriksen, Johanne, frk., lærerinde, Sophie Bruunsvænget 3, Odense.

F. 51.
Henken, Liermann, lærer, Fresendelf, Husum, Sydslesvig. S. 53.
Henten, Ulla, frue, f. Bjerre, Solbjærget 38, Birkerød. S. 48.
Hermann, Astrid, frue, f. Laursen, lærerinde, Astrupvej 81, Brønshøj.
Hermansen, Kristen, lærer, Dankvart Dreyersvej 50, Odense. S. 49.
Hestbæk, Willy, lærer, Frederiksgade 33, Skive. S. 54.
Hindbo, Else, frue, f. Andersen, Højager, Vormark. F. 53.
Hinrichsen, Elisabeth, frk., lærerinde, Solsortvej 31, Silkeborg. S. 55.
Hjorth, Carl, lærer, Kommuneskolen, Skagen. S. 52.
Hjorth, Grethe, frk., lærerinde, Finsensgade 691, Århus. S. 52.
Hjorth. Ingeborg, frue, f. Kirketerp, jernbanestationen, Jyderup. S. 24.
*Hjorthmose, Gerda, frue, f. Christiansen, lærerinde, Fredericiavej 93, 

Vejle. S. 49.
Hjorthmose, Knud, lærer, Fredericiavej 93, Vejle. S. 46.
Hjortsnæs, Alexandra, frk., lærerinde, Vodskov skole, Vodskov st. F. 03.
Hofmansen, Mette Marie, frk., lærerinde, Egebjerg skole, Vinderup. F. 33.
Holm, Bothilde, frk., lærerinde, Hoptrup. S. 28.
Holm, Ingrid, frk., lærerinde, Olgasvej 24, Vedbæk. S. 49.
Holm, Marie, frue, f. Strand, Drachmannsallé 5, Esbjerg. S. 14.
Holm, Marie, frue, f. Fledelius, lærerinde, Sølystvej 67, Silkeborg. F. 34.
Hornshøj, Else, frk., lærerinde, Gudum, Vestj. F. 06.
Holst, Else, frk., lærerinde, Rylevej 35, st., Silkeborg. S. 47.
Holst, Frida, frue, f. West, lærerinde, Fredensgade 13, Løgstør. F. 13.
Horn, Ingeborg, frk., lærerinde, Husumgade 571, Flensborg. F. 53.
Hougaard, David, lærer, Farsø. S. 35.
Hougesen, Anna, frk., lærerinde, Havneplads 18, Skagen. F. 37.
Howald, Ruth, frue, f. Sørensen, lærerinde, Østre allé, Hjørring. S. 43.
Huda, Anna Margr., frue, f. Nielsen, lærerinde, Høng realskole, Høng. 

S. 50.
Husum, Hans Jørgen, lærer, Skolegade 8, Silkeborg. S. 55.
Hvarregård, Mary, frk., lærerinde, Horne, Jyll. S. 50.
Hviid, Anna, frk., lærerinde, Kappelstensvej 16, Thisted. S. 49.
Hviid, Anna Lise, frue, f. Jensen, Elsted Søndergård pr. Lystrup st. F. 47.
Hørdum, Vivi, frue, lærerinde, Fårvang. F. 53.
Hørleik, Niels, lærer, Åndssvageanstalten, Bregninge. S. 53.
Høst, Christiane Svanholm, frue, f. Svanholm, R 2 Burbank, South 

Dakota, USA. F. 18.
Høybye, Marie, frk., lærerinde, Enderslev, Hårlev. S. 18.
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i.
Ingemann-Petersen, Solvejg, frue, lærerinde. Vilsted skole, Vilsted. F. 53. 
Isager-Nielsen, Grethe, frue, f. Laier, Højbjerg pr. Rødkjærsbro. F. 45.
Iversen, Preben Buus, lærer, 0. Hornum, Støvring. S. 56.

J.

Jacobsen, Grethe, frk., lærerinde, Nr. Åby realskole, Nr. Åby. F. 37.
Jacobsen, Kirstine, frk., lærerinde, Demstrup, Sjørslev. F. 18.
Jacobsen, Thyra, frk., lærerinde, Stenagergård, Refsvindinge. F. 53.
Jacobsen, Vagn Richard, lærer, Vegavej, Fredensvang, Århus. S. 51.
Jakobsen, Bodil, frue, f. Sabroe, kommli., Valløvej 21, Brønshøj.
Jakobsen, Frede, lærer, Thorsø. S. 54.
Jakobsen, Jakob E., førstelærer, Hejbøl skole pr. Ølgod. S. 41.
Jantzen, Kirsten, frk., lærerinde, Vojens. S. 24.
*Jensen, Agnes Lundgaard, frue, lærerinde, Åvænget 7, Holstebro. S. 52.
Jensen, Anna, frue, f. Jacobsen, Tørring. S. 01.
Jensen, Anna-Lis, frk., lærerinde, Broagervej 34, Holstebro. S. 55.
Jensen, Anna Marie, frk., lærerinde, Nørre Nebel. F. 03.
Jensen, Arne Villaing, lærer, Åvænget 7, Holstebro. S. 52.
Jensen, August, lærer, Øster Højst. S. 56.
''Jensen, Betty, frue, f. Jensen, Åkjærsvej 37, Åabyhøj. S. 44.
Jensen, Britta, frk., lærerinde, byskolen pr. Orehoved. F. 53.
Jensen, Carl, lærer, Åkjærsvej 37, Åbyhøj. S. 42.
Jensen, Ebbe Holm, lærer, Houlbjerg, Laurbjerg. S. 52.
Jensen, Edith, frk., lærerinde, Vork, Egtved. S. 52.
Jensen, Ejner, lærer, Frydensgade 30, Silkeborg. S. 35.
Jensen, Ejner Lund, lærer, Borgm. Fischersvej 163 th., Valby. S. 42.
Jensen, Ejvind, lærer, Tørholmsvej 31, Hjørring. S. 48.
Jensen, Elise, lærerinde, Dalbyneder skole, Dalbyovre. F. 24.
Jensen, Ella Brøgger, frk., lærerinde, Nordborggade 24, Århus. S. 51.
Jensen, Ellen M., frk., forstanderinde, Håndarbejdsskolen, Haslev. F. 30.
Jensen, Else, frue, f. Korsgaard, lærerinde, Sjællandsgade 221, Randers.

S. 52.
Jensen, Gerda, frk., lærerinde, Tanderup skole, Studsgård. F. 53.
Jensen, Grete, frk., lærerinde, Storegade, Hvidbjerg st., Thy. S. 56.
Jensen, Gudrun, frue, f. Jensen, præstegården, Gjerlev J. F. 33.
Jensen, Gudrun Raphael, frk., lærerinde, Ålstrup pr. Falling. F. 39.
Jensen, Gunnar Legård, lærer, Gesing plejehjem, Auning. S. 54.
Jensen, H. Harlev, lærer, Vestre skole, Slagelse. S. 55.
Jensen, Harry, lærer, Guldforhoved skole, Bording. S. 52.
Jensen, Inga Lindgaard, frk., lærerinde, Vindum pr. Bjerringbro. F. 55.
Jensen, Inga, frk., lærerinde, Strandhøjsvej 7, Sletten pr. Humlebæk.

S. 49.
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Jensen, Inger, frk., lærerinde, Stenild skole, Hobro. F. 36.
Jensen, Ingrid Møller, frue, f. Møller, lærerinde, Herborg. F. 36.
Jensen, Ingrid Møller, frk., lærerinde, Skavenshus pr. Vostrup. F. 47.
Jensen, Jenny Noe, frue, lærerinde, Heldum pr. Lemvig. F. 55.
Jensen, Jens Kristian, lærer, Knudenvej 70, Frederikshavn. S. 48.
Jensen, Johanne Kærgaard, frue, f. Popp-Kristensen, skolen, Blenstrup.

F. 46.
Jensen, Jørn Stendorf, lærer, Sjællandsgade 65, Herning. S. 55.
Jensen, Kaj Videbæk, lærer, Marstrup skole, Marstrup. S. 47.
Jensen, Karen Ellegaard, frk., lærerinde, Hovedskolen, Sdr. Felding.

F. 53.
Jensen, K. G. Bredgård, lærer, Skagen. S. 54.
Jensen, Kathrine, frk., lærerinde, Gadevangs skole, Hillerød. F. 51.
Jensen, Kirsten Warrer, frue, lærerinde, Alsonderup pr. Hillerød. F. 53.
Jensen, Kristian, lærer, J. F. Willumsensvej 13, Højbjerg. S. 52.
Jensen, Lis Skovgaard, frk., lærerinde, Helgolandsgade 66, Ålborg. S. 56.
Jensen, Lydia, frk., lærerinde, kommuneskolen, Skagen. S. 39.
Jensen, Marie Østergaard, frue, f. Østergaard Nielsen, overlærer, 

Danmarksgade 16, Randers. S. 13.
Jensen, Martha, frk., lærerinde, Klovborg skole, Klovborg. F. 34.
Jensen, Nielsine, frk., lærerinde, Sdr. Tåstrup skole pr. Sdr. Ørslev, 

Falster. F. 27.
Jensen, Peder Eg, lærer, Give. S. 41.
Jensen, Peter Kristian, lærer, Schierupsvej 5, Højbjerg, Århus. S. 52.
Jensen, Poul Vermund, lærer, Parkvej 29, Vejle. S. 51.
Jensen-Sønderup, Sine, frue, f. Nielsen, „Kærvang“, Sønderup, Støvring.

S. 15.
Jensen, Sara Sivert, frk., lærerinde, Lykkesborg allé l3, Søborg. S. 32.
Jensen, Thomas, lærer, Højbjerg. Rødkjærsbro. S. 47.
Jensen, Tove Villaing, frue. f. Villadsen. lærerinde, Skovvej 29. Silkeborg.

F. 53.
Jensen, Valborg, frk., lærerinde, Hogager skole, Holstebro. F. 43.
Jensen, Vilhelm, lærer, „Nyminde“, Skanderborg. S. 55.
Jeppesen, Arne, lærer, Rold skole pr. Bred. S. 52.
Jeppesen, Bent Haase, lærer, Ankersvej l, Hedensted. S. 52.
Jeppesen, Marie, frk., lærerinde, Løsning skole, Løsning. F. 21.
Jepsen, Inge, frk., læreri., miss., C.M.S. Building Baoulac, Cairo. S. 50.
Jepsen, Jens, lærer, Glejbjerg. S. 50.
Jepsen, Johannes, lærer, Carsten Hauchsvej 3, Århus. S. 51.
Jespersen, Bodil, frue, f. Svendsen, lærerinde, Rådmand Steins allé 35, 

København F. S. 51.
Jespersen, Karen, frue, f. Vandborg, overlærer, C. F. Richsvej 622, 

København F. S. 00.
Jessen, Laurids, lærer, Ribevej, Varde. S. 52.
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Johannesen, Abel, lærer, Hedensted. S. 50.
Johannesen, Ester, frk., lærerinde, Niels Bohrsvej 24, Rosenvang, Århus.

F. 30.
Johannesen, Ruth, frk., lærerinde, Baunegaardsvej 821, Hellerup. F. 51.
Johannessen, Johs., lærer, „Kastaniely“, Brædstrup. S. 54.
Johansen, Alice Niebuhr, frk., lærerinde, Stadil centralskole pr. Tim.

St. 53. S. 55.
Johansen, Kresten Baarup, lærer, H. Tavsensvej 7, Esbjerg. S. 49.
Johansen, Niels Knud, lærer, Fr. Bajersgade 11, Horsens. St. 52. S. 55.
Jorn, Vagn Ove, lærer, Læssøegade 251, Silkeborg. S. 53.
Josefsen, Ellen, frk., lærerinde, Sofievej 63, th., Holte. S. 02.
Junker, Marie, frk., lærerinde, Hjærup, Vamdrup. F. 41.
Jørgensen, Anna Lodborg, frk., lærerinde, Ny Sogns skole, Ringkøbing.

F. 27.
Jørgensen, Eivind, lærer, Århusvej 32a, Kristrup, Randers. S. 50.
Jørgensen, Else Marie, frk., lærerinde, Vorgod hovedskole pr. Herning.

S. 54.
Jørgensen, Helga, frue, lærerinde, Vejerslev pr. Thorsø. F. 49.
Jørgensen, Helge, lærer, Grønnevænget 4, Skalborg. S. 48.
Jørgensen, Inga, frk., lærerinde, Saustrup Skave, Holstebro. F. 55.
Jørgensen, Jens Chr., lærer, Klintegården G, Århus. S. 52.
Jørgensen, Johanne, frk., lærerinde, Mundtsvej 4, Kgs. Lyngby. S. 52.
Jørgensen, Jørgen, lærer, Resenbro. S. 51.
Jørgensen, Maren, frk., lærerinde, Danmarksgade, Vamdrup. S. 28.
Jørgensen, Maren, frk., lærerinde, Allégade 26, Horsens. F. 36.
Jørgensen, Marie, frk., lærerinde. Henested skole, Fyn. F. 55.
Jørgensen, Nete, frk., lærerinde, Balle skole, Odder. S. 55.
Jørgensen, Niels Juulsgaard, lærer, Borgergade 2, Silkeborg. St. 53. S. 55.
Jørgensen, Niels Jørn, lærer, Balle skole, Odder. S. 56.
Jørgensen, Poul Krarup, lærer, Kong Georgsvej 132, Odense. S. 52.
* Jørgensen, Ulla, frue, lærerinde, Frydsvej 42, Horsens. S. 50.

K.
Kaasgaard, Johannes Larsen, lærer, Skibsted skole, Kongerslev. S. 43.
Karkov, Marie, frk., lærerinde, Stenderup pr. Gørding. F. 51.
Keiding, Anna, f. Borre, pastorinde, Dianalund. S. 17.
Kellermann, Gerda, frk., lærerinde, Eskildstrup pr. Vig.
Kiel-Larsen, Johannes, lærer, Turesensvej 203, Nørresundby. S. 43.
Kieldrup, Gerda, frk., kolonien Filadelfia, Mariebo, Dianalund st. S. 23.
Kierulff-Petersen, Else, frue, f. Lyngby, Gudrunsvej 12, st., Charlotten- 

lund. S. 16.
Kirk, Bodil, frk., lærerinde, Privatskolen, Høng. F. 49.
Kirk, Elna Sand, frk., lærerinde, kommuneskolen, Herning. S. 54.
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Kjeldstrup, Poul, lærer, Drejens optagelseshjem, Drejens pr. Kolding.
S. 47.

Kjær, Leo Straasø, lærer, Hørlycks allé 8, Grindsted. S. 45.
Kjærgaard, Karen M., frue, f. Christensen, lærerinde, P. Møllersgade 22, 

Frederikshavn. S. 24.
Kjærgaard, Vilhelm, lærer, Lyngbygade, Silkeborg. S. 35.
Kjær-Thomsen, H., lærer, Nørrebrogade 72, Randers. S. 56.
Kjølseth, Ellen Bodil, frk., lærerinde, Søvænget 19, Kastrup. S. 37.
*Klitgaard-Jensen, Maren, frue, f. Larsen, lærerinde, Vinstrup skole, 

Dalbyover. S. 47.
Klitgaard-Jensen, Per, lærer, Vinsirup skole, Dalbyover. S. 48.
Kløve, Karen Margrethe, frue, f. Leffers, lærerinde, Brønderslev. S. 42.
Knopper, Erik, lærer, Thorsminde. S. 54.
Knudsen, Aase Agnete, frk., lærerinde, Realskolen, Løkken. S. 55.
Knudsen, Aksel, lærer, Østergade, Toftlund. S. 52.
Knudsen, Elisabeth Dahl, frk., lærerinde, Næsby skole, Ranum. F. 30.
Knudsen, Helga, frk., lærerinde, kommuneskolen, Hedensted. S. 52.
Knudsen, Hilda Sandager, frue, f. Jeppesen, lærerinde, Markedsgade 24.

Ikast. S. 44.
Knudsen, Jens Martin E., lærer, Haurum pr. Bøstrup. S. 53.
Knudsen, Johanne, frk., lærerinde, Roager skole, Roager. F. 49.
Knudsen, Karen, frue, f. Kolstrup, Haslevej 77, Rønne. S. 27.
Koch, Hugo, lærer, Tøndervej 125, Åbenrå. S. 51.
Koch, Sigrid, frue, skoleinspektør, Thygesens Boulevard, Randers. S. 15.
Kolind, Ingrid, frk., lærerinde, Følle skole pr. Rønde. F. 37.
Kortegaard, Elise, frk., lærerinde, Hadsundvej, Ålborg. S. 07.
Kortegaard, Signe, frk., lærerinde, Haderup skole, Skive. F. 45.
Koudahl, Mariane, frk., lærerinde, Erritsø skole, Fredericia. S. 14.
Krarup, Marie, frk., lærerinde, Ankerhus, Sorø. F. 51.
Krarup, Niels, lærer, Nylandsvej 211, Silkeborg. S. 53.
Kreiberg, Grethe, frk., lærerinde, Haubro skole, Haubro. F. 53.
Kristensen, Åse, frk., lærerinde, Onsbjerg, Samsø. F. 5].
Kristensen, Elvine, frk., lærerinde, skolen, Snekkersten.
Kristensen, Gerda, Houlberg, frk., lærerinde, Viskinde børnehjem, 

Værslev. F. 30.
Kristensen, Inger, frk., lærerinde, Halling skole, Bouistrup. F. 51.
Kristensen, Inger Bay, frk., lærerinde, Colbjørnsensvej 4, Odense. S. 50.
Kristensen, Jens, lærer, Kommuneskolen, Viborg. S. 49.
Kristensen, Johanne, frk., lærerinde, Eldrup, Gedved, Horsens. F. 55.
Kristensen, Kirsten, frue, f. Gade, lærerinde, Emilievej 3, Skanderborg.

S. 51.
Kristensen, Knud, lærer, Rødovervej 4123, Vanløse. S. 44.
Kristensen, Marie, frk., lærerinde, skolen, Vorbasse. S. 54.
Kristensen, Ole, lærer, Ringparken 29, st., Holstebro. S. 55.
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Kristensen, Thomas Maegård, lærer, Øksnebjergvej 3, Odense. S. 49.
Kristiansen, Anton Bjerre, lærer, Boulevarden 27, Ålborg. S. 51.
Kristiansen, Karen, frk., lærerinde, Vestergades skole, Herning. S. 53.
Kristiansen, Signe, frk., lærerinde, Svebølle skole, Svebølle st. F. 27.
Krogh, Dagny, frk., lærerinde, Roslev. F. 27.
Krogh, Emil, lærer, Øster Hornum pr. Støvring. S. 55.
Krogh, Kamma, frue, f. Vinther, lærerinde, Bælum. S. 51.
Krogh-Jensen, Inger-Merete, frk., lærerinde, Herredsvej 20, Hasle pr.

Århus. S. 51.
Krogh-Svendsen, Inger Margrethe, frk., børnehaveleder, Lindevej 2, 

Vordingborg. S. 33.
Krogh, Karen, frk., lærerinde, Vellingvej 8, Ringkøbing. F. 55.
Krogh, Richard, lærer, Kistrup, Løvel pr. Viborg. S. 55.
Krogsdal, Inger, frk., lærerinde, Frederiks st. F. 51.
Krogsholm, Lis, frue, f. Ertbøll, lærerinde, Viborgvej 1521, Århus. S. 52.
Kromann, Hansigne, frk., Møllergade, Marstal. S. 07.
Kuhlmann, Elinor, frue, f. Glowatzki, lærerinde, Volquard Paulsstrasse 57, 

Husum, Sydslesvig. F. 53.
Kvorning, Anna, frue, f. Skindhøj Pedersen, Hundborg skole, Sjørring.

S. 53.
L.

Ladegaard, Svend, lærer, „Ravnsgård“, Pjedsted. S. 49.
Lai, Hans Peter, lærer, Set. Markus kirkepi. 242, Århus. S. 53.
Lang, Gerda, frue, f. Kyndby, Carlsberg Laboratoriet, GI. Carlsbergvej 

10, Valby. S. 16.
Lang, Karen Linderstrøm, frk., rektor, Th. Langs Skole, Silkeborg. S. 16.
Larsen, Aase, frk., lærerinde, Jyllandsgade 117, Esbjerg. S. 55.
*Larsen, Agnete Levin. frue, f. Stoltze, lærerinde. Ormslevvej 86, Viby J.

S. 52.
Larsen, Anders, førstelærer, Vesterhornum. S. 51.
*Larsen, Anna, frue, f. Fischer Jacobsen, skolen, Ruds Vedby. S. 38.
®Larsen, Anna-Marie, frk., lærerinde, Friggsvej 152, Fredericia, gift 

Mikkelsen, se under M. S. 50.
Larsen, Anny, frk., lærerinde, Ansager. S. 53.
Larsen, Bertha, frue, f. Pedersen, lærerinde, Nørholne forskole pr. 

Vadum. F. 47.
Larsen, Betty, frue, f. Andersen, St. Andst, Andsi. S. 49.
Larsen, Ellen Marie, frue, f. Weis Fogh, Skovvej 10B, Hobro. S. 4L
Larsen, Gerda, frk., Skolen, Gloslunde. S. 27.
Larsen, Hans Chr., lærer, Strandvej 76, Esbjerg. S. 47.
Larsen, Hedda, frue, lærerinde, Haraidsgade 6, Kongsvang, Århus. S. 55.
Larsen, Helga Møller, frue, f. Sinding, lærerinde, Ikast. S. 44.
Larsen, Helmuth, lærer, Jerslev, Jylland. S. 46.
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Larsen, Knud V., lærer, skolen, Ruds Vedby. S. 39.
Larsen, Lilly, frk., lærerinde, Borgmestervænget 12, Ålborg. S. 32.
Larsen, Margrethe, frk., lærerinde, Flauenskjold. F. 39.
Larsen, Mathilde, frk., lærerinde, Lyøgade 4, Århus. S. 36.
Larsen, Oline, frk., lærerinde, Helligkorsvej 46, Roskilde. F. 04. S. 18.
Larsen, Peter, lærer, Pandrup. S. 39.
Larsen, Sigurd, lærer, Holsteinsborgvej 123, Vanløse. S. 37.
Larssen, Niels Otto, lærer, Solsortvej 3, Silkeborg. S. 55.
Lassen, Anna, frk., Gandrup skole, Arden. F. 30.
Lassen, Johanne Kirstine, frk., lærerinde, Sølystvej 51A, Silkeborg. F. 16.
Lassen, Marie, frk., lærerinde, Asmindegårde skole, Grauballe. F. 25.
Lassen, Viggo Møller, lærer, Lindegårdsvej 49, Frederikshavn. S. 52.
Lauridsen, Cecilie, frk., lærerinde, Strellev pr. Ølgod. F. 43.
Laursen, Agnethe, frk., lærerinde, Mathildegade 21, Flensborg. S. 48.
Laursen, Else, frk., lærerinde, Mogensallé 96, Lyngby. S. 49.
*Lauszus, Agnete, frue, f. Friis Andersen, lærerinde, Mørviggade 155A, 

Flensborg-Mørvig, Sydslesvig. S. 51.
Lauszus, Andreas, lærer, Mørviggade 155A, Flensborg-Mørvig, Sydslesvig.

S. 54.
Leth-Espensen, Inger, frk., lærerinde, Harlev. S. 49.
Lollesgaard, Vibeke, frk., læreri., Torpenvænget 42, Humlebæk. St. 31.
Einiger, Carl Henrik W. Thanning, lærer, Ibsgade 16b, Viborg. S. 44.
Lund, Else, frue, f. Kristensen, lærerinde, Bredal skole, Vejle. S. 32.
Lund, Hugo Grønbæk, lærer, Sahl skole, Sahl. S. 52.
Lund, Jens, lærer, Bode skole, Ørsted. S. 35.
Lundkvist, Astrid, frk., lærerinde, Drewsensvej 501, Silkeborg. S. 30.
Lundsgaard de Gundersen, Elise, frue, f. Lundsgaard, Est. Copetanes

F. C. S., Argentina. F. 18.
Lybæk-Hansen, Poul, lærer, Ravnholtsvej 13, Silkeborg. S. 55.
Lykke, Jenny, frk., lærerinde, Resdal pr. Skægkær. S. 55.
Lykkegaard, Ruth, frk., lærerinde, Onsild st. F. 55.
Lykke-Hansen, Helle, frue, f. Vestergaard, Valbyvej, Tåstrup. F. 39.
Lynge, Grethe, frk., lærerinde, Dronninglund vej 122, Vanløse. S. 55.

M.
Madsen, Aage, lærer, skolen, Ruds Vedby. S. 55.
Madsen, Andreas, lærer, Ved Bellahøj 12, IL A, Brønshøj, København.

S. 45.
Madsen, Andreas, lærer, Byskolen, Tårs. S. 53.
Madsen, Asta, frk., lærerinde, Vigersted skole, Ringsted. F. 31.
Madsen, Birgit, frk., lærerinde, slotsalléen 13, Slagelse. S. 56.
Madsen, Edith, frue, f. Lynge, lærerinde, Juulsøhus, Svejbæk. F. 45.
Madsen, Erik Borup, lærer, Vestre Allé 27, Silkeborg. S. 52.
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Madsen, Erik, lærer, Vestergade 28, Brørup. S. 53.
Madsen, Emmy, frue, f. Alenkær, stadsingeniøren, Struer. F. 39.
Madsen, Frede Bech, lærer, Sølystvej 54, Silkeborg. S. 55.
Madsen, Inger, frk., lærerinde, Vejrum skole, Vejrumbro. F. 43.
Madsen, Johanne, frk., lærerinde, Gothersgade 253, Fredericia. F. 15.
Madsen, Karen, frk., lærerinde, Tovsbiirggade 7, Flensborg.

(Box K Gråsten bank, Kruså, Padborg). S. 45.
*Madsen, Karen, frue, f. Gundersen, lærerinde, kommuneskolen, Brørup.

S. 53.
Madsen, Maren, frue, f. Poulsen, c/o tømrerm. Madsen, Thyborøn. F. 51.
Madvig, Else, frk., lærerinde, Th. Langs skole, Silkeborg. S. 45.
Maibom, Jørgen, viceinspektør, Ansgarskolen, Slesvig by. S. 46.
Malling, Holger, lærer, Voel pr. Silkeborg. S. 53.
Marstrand, Anna Sofie, frue, f. Rasmussen, Askov, Vejen. F. 09.
Mathiasen, Erik, lærer, Militærnægterlejren, OksbøL S. 55.
Maxen, Arsenio, viceinspektør, Bramminge. S. 40.
Melgaard. Mathilde, frk., lærerinde, Utterslev skole, Kastager st. S. 23.
Messeli, Børge, lærer, Dannevang 2, Haderslev. S. 45.
*Messell, Christine, frue, f. Bonde, Dannevang 2, Haderslev. S.
Mikkelsen, Agnes, frk., lærerinde, Gejsing pr. Lunderskov. F. 51.
Mikkelsen, Anna-Marie, frue, f. Larsen. „Møllerbo“, Falstergade 24, 

Fredericia. S. 50.
Mikkelsen, Else, frk., filialbest., cand. jur., Vestergade 4, Holstebro. S. 38.
Mikkelsen, Gudrun, frk., lærerinde, Englandsvej 163, Kbhvn. S. S. 28.
Mikkelsen, Henny, frk., lærerinde. Tranum, Brovst. F. 53.
Mikkelsen, Jens, lærer, Hjulbjergvej, Holme pr. Viby J. S. 56.
Mikkelsen, Preben, lærer, Svendborg. S. 55.
Mogensen, Thomas, lærer, Farre. S. 53.
Mondrup, Anne, frue, f. Søholmer, Brædstrup. S. 49.
Mortensen, Bodil Marie, frk., lærerinde, Strandby skole, Strandby. F. 45.
Mortensen, Elisabeth, frue, f. Frost, Åhavevej 54, Silkeborg. S. 32.
Mortensen, Emma, frk., lærerinde, Snejbjerg skole, Herning. F. 49.
Mortensen, Erna, frue, f. Johansen, Fuglebakkevej 101, Kbhvn. F. S. 28.
Mortensen, Hemming, lærer, Langelandsvej 16c, Esbjerg. S. 50.
Mortensen, Inger Saaby, frue, lærerinde, Skolegade 9, Herning. F. 55.
Mortensen, Svend Aage, lærer, Enghavevej 1, Skive. S. 48.
Mosbæk, Benthe, frk.. lærerinde, Rosenlunden 5, Hasseris, Ålborg. S. 55.
Mouridsen, Elisabeth B., frk., lærerinde, Knuthstrasse 8, Flensborg.

S. 52.
Mouridsen, Grethe, frk., lærerinde, Fyensgade 70, Herning.

(I Flensborg). S. 48.
Munch, Mary, frk., lærerinde, Åsted skole pr. Kvissel. S. 27.
Møller, Ane, frk., kommunelærerinde, Skagen. S. 06.
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*Møller, Anna, frue, f. Hundahl, lærerinde, realskolen, Hedensted. S. 44.
Møller, Bjarne, lærer, Blichersvej 67, Helsingør. S. 52.
Møller, Elisabeth, frue, f. Søgaard Nielsen, lærerinde, P. C. Kochsvej 1, 

Haderslev. S. 45.
Møller, Inga Schon, frk., lærerinde, Søndergade 8, Silkeborg. F. 55.
Møller, Karen, frk., lærerinde, Nørregade 16, Vamdrup. S. 52.
Møller, Karen L., frk., lærerinde, Ørsted skole, Ørsted. F. 51.
*Møller, Kirsten, frue, f. Hansen, lærerinde, Blichersvej 67, Helsingør.

S. 52.
Møller, Peter, lærer, realskolen, Hedensted. S. 44.
Møller, Valborg Hvass, frk., lærerinde, Laven Vestergård, Laven st. F. 49.
Mønsted, Marie, frue, f. Bjerrum, lærerinde, Pelargonievej 21, Kbhvn, 

Valby. S. 05.

N.
Nedergaard, Anna, frk., lærerinde, Gislev friskole, Fyn. F. 55.
Nicolaisen, Margrethe, frk., lærerinde, Hillested skole, Maribo. F. 25.
Nielsen, Aase, frue, f. Thorsen, lærerinde, Oddervej 3, Skagen. S. 39.
Nielsen, Agnes, frk., lærerinde, Onsild st. S. 54.
Nielsen, Aksel, lærer, Tinghøjvej 3A3, Søborg, København. S. 45.
Nielsen, Alice, frk., lærerinde, Onsild st. S. 51.
Nielsen, Anna, frk., lærerinde, skolen, Hejnsvig. F. 53.
*Nielsen, Anna Nørgaard, frue, f. Sørensen, lærerinde, Bispensgade 46, 

Hjørring. S. 54.
Nielsen, Annelise Just, frk., lærerinde, Gerlev, Krogstrup, Hornsherred.

F. 43.
Nielsen, Asta, frue, f. Nielsen, Åvang, Lejre. F. 06.
Nielsen, Astrid Lykke, frk., lærerinde, Raavadvej 143, Kbhvn. N. V.

S. 50.
Nielsen, Astrid Skov, frue, f. Nemming, lærerinde. Ørsted skole, Ørsted.

S. 52.
Nielsen, Aurelia, frk., lærerinde, Tilsted forskole, Arden st. F. 25.
Nielsen, Bent, lærer, Gøhlmannsvej 73, Kolding. S. 48.
Nielsen, Bent, lærer, Glarbo pr. Ry st. S. 55.
Nielsen, Benta Sevelsted, frk., lærerinde, Sundsvej 421, Horsens.

St. 52. S. 55.
Nielsen, H. Egon, forstander, Fårupgård pr. Jelling. S. 36.
Nielsen, Elvira, frk., lærerinde, Gurreby skole pr. Søllested, Lolland.

F. 28.
Nielsen, Emmy, frk., lærerinde, Vivild skole. F. 36.
Nielsen, Eva, frue, f. Løvstad, Østbirk. F. 43.
Nielsen, Frede Stehr, lærer, Vollerup skole pr. Hakkebjerg. S. 43.
Nielsen, Gerda Kruse, frk., lærerinde, Nyby skole pr. Helsingør. S. 53.
Nielsen, Grete Trautner, frk., lærerinde, Højgade 5, Randers. S. 55.
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Nielsen, Gunver, frk., lærerinde, Hornslet. S. 56.
Nielsen, H. Erik, lærer, Femø. S. 47.
Nielsen, Henning, lærer, Nygade 241, Silkeborg. S. 46.
Nielsen, Henry, lærer, Vestergade 54, Silkeborg. S. 41.
Nielsen, Ida Johanne, f. Berid, Frederikshøj skole pr. Slude. S. 37.
Nielsen, Ingeborg Frandsen, frue, f. Lair, V. Strandallé 100, Risskov.

S. 32.
Nielsen, Johanne Hjuvler, frue, f. Jochumsen, Folevænget 14, Charlotten- 

lund. S. 27.
Nielsen, Kirstine, frk., lærerinde, Tesdorpsvej 10, Odense. S. 32.
Nielsen, Mette Sarus, frk., lærerinde, Svendborgvej 76, Fåborg. S. 55.
Nielsen, Laura, frk., lærerinde, Mogenstrup pr. Rønbjerg. S. 54.
Nielsen, Laurits Wissing, lærer, Oddense skole pr. Balling. S. 37.
Nielsen, Magna, frk., lærerinde, Vegger skole, Vegger st. F. 51.
Nielsen, Mary Nymann, frk., Herning friskole, Herning. F. 43.
Nielsen, Margit, frk., lærerinde, Langå skole, Langå. F. 43.
Nielsen, Marie, frk., lærerinde, Oddense skole pr. Balling. F. 28.
Nielsen, Marie, frk., lærerinde, Kollerup pr. Fjerritslev. S. 18.
Nielsen, Poul Nørgaard, lærer, Niels Juelsvej 84, Frederikshavn. S. 54.
Nielsen, Solveig, frk., lærerinde, Lærerboligen v/ Lisbjergskolen pr.

Åarhus. S. 51.
Nielsen, Tinne, frue, f. Sondergaard Pedersen, lærerinde, Roager, 

Sønderjylland. S. 45.
Nielsen, Willy, lærer, Ringparken 9a, Skive. S. 50.
Nikolajsen, Else, frk., lærerinde, Hornslet. F. 55.
Nolsø, Vilhelmine, frue, f. Larsen, Reberbanen 133, Kbhvn. S. S.
Nolsøe, Leif, lærer, Landlystvej 65 H2 th., Kbhvn., Valby. S. 51.
Norlyk, Asta, frk., lærerinde, Solbjerg, Østj. F. 51.
Nygaard, Marie, frue, L Bjerg, Langgade 36, Vejgård, Ålborg. S. 49.
Nymann, Betty, frk., lærerinde, Friskolen, Herning. F. 53.
Nørby, Mariane, frk., lærerinde, No skole, No. F. 53.
Nørby, Poul, kommunelærer, Skovvej 2, Snekkersten. S. 35.
Nørgaard, Birgitte Bjerg, frue, f. Nielsen, lærerinde, Thyborøn. F. 49.
Nørgaard, Ingrid, frue, f. Fledelius, præstegården, Ryslinge. S. 37.
Nørgaard, Jens, lærer, Byskolen, Gylling. S. 56.
Nørregaard, Ruth, frk., lærerinde, Ørum Djursl. F. 55.

O.
Olesen, Anne, frue, f. Lykke, Bøstrup skole, Bøstrup. F. 51.
Olesen, Arne, lærer, Skolen, Bøstrup st. S. 55.
Olesen, Børge Qvist, lærer, Vestervang 10, Skive. S. 50.
*01esen, Gerda, frue, f. Lund, lærerinde, Vestervang 10, Skive. S. 50.
Olesen, Holger, lærer, Flauenskjold. S. 53.
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Olesen, Inger, frue, f. Rønn, lærerinde, Åboulevarden 4, Horsens.
S. 51.

Olesen, Ludvig, lærer, Østerbrogade, Løgstør. S. 46.
Olesen, Maren Skjærbæk, frk., lærerinde, Gillesager 90 pr. Glostrup.

S. 40.
Olesen, Marie, frk., lærerinde, Nr. Kongerslev. S. 53.
Olsen, Agnete, frk., lærerinde, Boes skole pr. Alken. F. 41.
Olsen, Elias, lærer, Døjringe skole pr. Døjringe. S. 37.
Olsen, Ingeborg, frk., lærerinde, P. Wesselsvej 20, Søborg. F. 31.
Olsen, Karen, frk., lærerinde, Bolderslev pr. Hjordkær. F. 47.
Olsen, Rich., lærer, Sadolinsgade 104, Odense. S. 53.
Oterdom, Birgit, frue, f. Ostergaard Christensen, Blijvenburgstraat 203, 

Rotterdam, Holland.
Ottow, L. A., lærer, Renge skole, St. Heddinge. S. 44.
Overgaard, Anna, frk., lærerinde, Elmevej 7, Frederikshavn. S. 27.

P.

Paaskesen, Ingeborg E., frk., lærerinde, Norgesmindevej 231, Hellerup.
S. 51.

Pallesen, Holger, lærer, Sejling skole, Skægkær. S. 42.
Palsgaard, Andrea, frue, f. Iversen, lærerinde, Støvring st. S. 41.
Paulsen, Emilie, frue, f. Thomsen, Helmsvej 32, Silkeborg. S. 40.
Pedersen, Aage, lærer, Halskov skole, Korsør. S. 53.
Pedersen, Anna, frk., lærerinde, Viby skole, Mesinge, Fyn. F. 21.
Pedersen, Anna Marie, frk., lærerinde, Realskolen, Vamdrup. S. 56.
Pedersen, Anna, frue, f. Have Jensen, lærerinde, Gunhildsvej 72, 

Randers. S. 49.
Pedersen, Anne Kathrine, frk., lærerinde, Vestbjerg skole, Hvorupgård, 

Mors. S. 15.
Pedersen, Arne Elbæk, lærer, Vinderup. S. 54.
Pedersen, Bent Marquard, lærer, Kongevejen 254 st. tv., Virum pr.

Lyngby. S. 51.
Pedersen, Birgit, frk., lærerinde, Ahlmanns allé 131, Hellerup. S. 53.
Pedersen, Børge Skindhøj, lærer, Ølbyvej 1, Struer. S. 47.
Pedersen, Edith, frk., lærerinde, „Solgården“, Vesterbrogade 62, 

Nørresundby. S. 48.
Pedersen, Elisabeth Buhl, frk., lærerinde, Marielyst skole, Gladsaxe.

S. 56.
Pedersen, Ellen Marie, frk., lærerinde, Vestergade 35, Hadsten. S. 47.
Pedersen, Else Marie Stoustrup, frk., lærerinde, Højsgård, Hårby, Fyn.

S. 51.
Pedersen, Emil Skadkær, lærer, Ansgarskolen, Schleswig. S. 49.
Pedersen, Erik, lærer, Nørregade 38, Kjellerup. S. 51.
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Pedersen, Hanne Thordahl, frk., lærerinde, Herslev skole, Roskilde.
S. 55.

Pedersen, Harry, lærer, Birkevej 3, Hadsund. S. 49.
Pedersen, I. C., lærer, Kærshøj 14, Silkeborg. S. 47.
Pedersen, Inger Edinger, frk., lærerinde, Tune, Roskilde. S. 44.
Pedersen, Jens Møller, lærer, Ravnholtsvej 23, Silkeborg. S. 51.
Pedersen, Julie, frk., lærerinde, Ankerhus, Sorø. F. 43.
Pedersen, Julie, frue, f. Jørgensen, Skolevej 1, Gentofte. S. 17.
Pedersen, Kaj, lærer, Rørbæk skole, Sakskøbing. S. 44.
Pedersen, Karen Mailand, frue, f. Brøndum-Petersen, Fyensgade 14, 

Skive. S. 33.
Pedersen, Kristian, lærer, Mollerup skole pr. Nykøbing M. S. 52.
Pedersen, Kristian Bak, lærer, Klitmøller. S. 54.
Pedersen, Lena, frk., lærerinde, Geslum skole pr. Østrup. S. 55.
Pedersen, Marie, frue, f. Nielsen, Frederiksgade 7, st., th. Odense.
Pedersen, Martha, frue, lærerinde, Durup pr. Nørager. F. 24.
*Pedersen, Metha Skindhøj, frue, f. Andersen, lærerinde, Ølbyvej 1, 

Struer. S. 47.
Pedersen, Minna, frk., lærerinde, Århusvej 8, Silkeborg. S. 55.
Pedersen, Peder, lærer, Nordkap 26, Holstebro. S. 49.
Pedersen, Robert, lærer, realskolen, Hammel. S. 53.
Pedersen, Ruth, frk., lærerinde, skolen, Østrup. F. 53.
Pedersen, Sørgine Kristine, frk., lærerinde, „Kildegårdsparken“, 3. opg.,

1. sal t. V., Parkvej, Odder. F. 06.
Petersen, Bent, lærer', Vindt mølle, Viborg. S. 43.
Petersen, Carl Tarp, lærer, Slesvigsgade 19, Viborg. S. 48.
Petersen, Leif, lærer, Holsteinsgade 51, Odder. S. 55.
Petersen, Gordon, lærer, Parkvej, Fåborg. S. 50.
Petersen, Lis Aarø, frk., lærerinde, Jernbanegade 303, Åbenrå. S. 4L
Petersen. Olga Tim, frk., forstanderinde, Skovgården pr. Fuglebjerg.

S. 30.
Plett, Gudrun, frue, lærerinde, Pandurosvej 3, Silkeborg. S. 54.
Plougmann, Anna Marie, frk., lærerinde, Tørringhus, Klinkby. F. 51.
Poulsen, Alvilda, frk., lærerinde, Hadsund skole, Hadsund. S. 28.
Poulsen, Elin, frk., lærerinde, Gråmose skole, Engesvang. F. 55.
Poulsen, Else, frk., lærerinde, Harte v. Kolding. S. 28.
Poulsen, Evald, lærer, Nørre Allé 24, Silkeborg. S. 52.
Poulsen, Inger, frue, f. Nielsen, skolen, Bramdrupdam. F. 43.
Poulsen, Kaj Lindvig, lærer, Frederik d. 7.s vej, Esbjerg. S. 47.
Poulsen, Kirstine, frk., lærerinde, Kastanievej 24, Skanderborg.

S. 16.
Poulsen, Maren Kirstine, frk., lærerinde, Grønbjerg st. F. 27.
Poulsen, Poul Th., lærer, Sverrigsvej 5, Middelfart. S. 52,
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Poulsen, Ruth, frk.. lærerinde, Ibsensvej 22, Odense. S. 51.
Poulsen, Sigrid O., frk., lærerinde, Hundborgvej 74, Thisted. S. 51.
Poulsen, Tove, frue, f. Nielsen, lærerinde, Hvide Sande skolen, 

Hvide Sande. F. 53.
Povlsen, Bjarne, lærer, Nørregade 68, Bjerringbro. S. 54.
Præstgaard, Verner, lærer, Snedsted. S. 47.

Q.
Qvortrup, Jørgen, lærer, Djørslev præstegård pr. Nykøbing M. S. 56.

R.
Raagaard, G. E., lærer, Frisvej 15, Hornbæk. S. 40.
Raagaard, Jan, lærer, Kongsted skole, Dianalund. S. 36.
Rahbek, Kirstine, frk., lærerinde, Daadyrvej 8, Fredericia. F. 18.
Ramløse, Mette, frk., lærerinde, stationen, Hirtshals. S. 53.
Rask, Inger, frk., lærerinde, skolen, Stadil. S. 53.
Raskmark, Agnete, frk., lærerinde, Bjedstrup. S. 46.
Rasmussen, Aage Bundgaard, lærer, Turesensgade 354, København K.

S. 40.
Rasmussen, Agnes, frue, f. Kjær, Serridslevvej 81, Kbhvn. 0. S. 11.
Rasmussen, Dagny, frk., lærerinde, Udbynedre skole pr. Havndal. F. 24.
Rasmussen, Edith Bruun, frk., lærerinde, Feldballe. F. 39.
Rasmussen, Eva, frk., lærerinde, Granslev skole pr. Laurbjerg. F. 36.
Rasmussen, Jane, frue, f. Hansen, Jerlev pr. Vejle. F. 49.
Rasmussen, Jens Hedegård, lærer, Rosendal skole pr. Tarm.

S. 49.
Rasmussen, Karen, frk., lærerinde, St. Elmne pr. Fakse. F. 51.
Rasmussen, Kirsten Mackeprang, frk.. lærerinde, Tværgade 10, 

Silkeborg. St. 53. S. 55.
Rasmussen, Villy, lærer, Pederstrup pr. Kjellerup. S. 56.
Ravn, Marie, frue, f. Rolandsen, lærerinde, Ansvej 22. Silkeborg.

S. 13.
Riedl, Ingeborg, frk., lærerinde, Mariengade 17, Eckernförde, Syd

slesvig. F. 55.
*Risborg, Birgit, frue, f. Nielsen, lærerinde, Sønderbrogade 93, Horsens.

S. 47.
Risborg, Kaj Peter, lærer, Sønderbrogade 93, Horsens. S. 45.
Rix, Jørgen, lærer, Klostergade 102, Århus. S. 56.
Roed-Miiller, Margrethe, frk., lektor, Sønderborg. S. 13.
Romanini, Bodil, frue, f. Zeuthen, lærerinde, Odensegade 123,Århus.

S. 50.
Rosenkvist, Else, frue, f. Mortensen, lærerinde, Deratije, Syrien. S. 55.
Rørby, Jens, lærer, Søgade 24, Silkeborg. S. 52.
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s.
Salomonsen, Birgit Bak, frue, f. Sørensen, lærerinde, Ârestrupvej 221, 

Århus. S. 52.
Sand, Inge, frk., lærerinde, Nørre allé, Skjern. S. 56.
Saur, Inger, frue, f. Hansen, lærerinde, Morsallé 79, Søborg. S. 27.
Schildt, Karen, frk., lærerinde, GI. Lunderskov. F. 53.
Schiøtz, Else, frk., lærerinde, Ringholmsvej 143, Nørresundby. S. 49.
Schmidt, Knud, lærer, Stakroge. S. 54.
Schmit, Ester, frue, f. Møller, lærerinde, Nygade 16, Kjellerup. F. 53.
®Schousboe, Ina, gift Due, se under D., Tvilumgård, Sminge. F. 51.
Schultz, Kirstine, frk., overlærer, Vesterbro 46, Ålborg. S. 07.
Schultz, Kathrine, frue, f. Andersen, overlærer, Randers. S. 16.
Schøler, Inger, lærerinde, Falkevej 11. Kolding. S. 47.
Schørring, frk., lærerinde, Ullerup kommuneskole, Store Magleby. S. 14.
Secher, Agnete, frk., lærerinde, Thingvalla Allé 401, Kbhvn. S. S. 36.
Seindal, Hugo, lærer, Skolen, Bording. S. 51.
Sevelsted, Edvin, lærer, Sindingsgade 29, Kjellerup. S. 55.
Simonsen, Ole, lærer, Søndergade 27, Ejstrupholm. S. 55.
Skjerris, Eva, frue, f. Olsen, dyrlægeboligen, Brande. S. 33.
Skjødt, L., lærer, Lunderskov. S. 43.
Skjønnemann, Agnethe, frk., lærerinde, GI. Kjærsgård, Silkeborg. S. 55.
Skodshøj, Estrid, frk., lærerinde, Herning. S. 25.
Skov, Ellen, frue, f. Sørensen, lærerinde, Rundgården 30, Søborg. S. 45.
Skovhøj, Grethe, frk., lærerinde, Hammel. F. 43.
Skyum, Herdis, frk., lærerinde, Flade pr. Sdr. Dråby, Mors. F. 31.
Skærlund, Johanne, frue, f. Stenz, Gram, Sønderjylland. F. 36.
*Smith, Bodil Bech, frue, f. Badstue, lærerinde, Slotsvænget 29’, Slagelse.

S. 45.
Smith, Mogens Neetz, lærer, Slotsvænget 291, Slagelse. S. 46.
Sole, Johannes, lærer, Mosegade 24, Hedensted. S. 52.
Spangsberg-Nielsen, Dagny, frue, f. Christensen, Endrup pr. Bramminge. 

F. 24.
Steffensen, Bodil, frk., lærerinde, Nylandsallé 26, Horsens. ( Sydslesvig).

S. 48.
Storgaard, Maren, frk., lærerinde, Biersted. F. 43.
®Stouby, Anna, frk., lærerinde, Vesterport 70, Randers, gift Hansen, se 

under H. S. 53.
Stoye, Eleonora, frue, f. Sørensen, villa „Yrsa“, Fortevej, Risskov. S. 14.
Sveigaard, Ellen, frk., lærerinde, Ulbjerg skole pr. Viborg. F. 51.
Svendsen, Carl-Peter, lærer, Jyllandsgade 7, Horsens. S. 48.
Svendsen, Ketty, frk., lærerinde, Sdr. Vrå pr. Vrå. F. 34.
Svendsen, Kristine, frk., lærerinde, Hemdrup friskole pr. Løgstør.
Søe, Sabine, frk., lærerinde, Astup pr. Skjern. F. 27.
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Søgaard, Aksel, lærer, Sadolinsgade 30, Odense. S. 44.
Søgaard, Poul E., lærer, Hald st. S. 43.
Søholm, Lissy, frk., lærerinde, Mellem- og realskolen, Struer. S. 54.
Søltoft-Pedersen, Knud, lærer, Himmerlandsgade 142, Ålborg. S. 52.
Sønderby, Gunnar, lærer, kommuneskolen, Hjejlegade 9, Herning. S. 48.
Sondergaard, Else Marie, frue, f. Raahede, Skive. S. 39.
Sondergaard, Gudrun, frue, f. Vad Jensen, Ålykke allé 9, Odense. S. 51.
Sondergaard, Ruth, frk., lærerinde, Ingemannsvej 3, Brønderslev. F. 55.
Sondergaard, Sigrid, frue, Nygade 26, Silkeborg. R. 09. S. 20.
Sørensen, Anna, frk., lærerinde, Vestergade 34, Hobro. S. 27.
*Sørensen, Anna Grey, f. Due-Petersen, Riisvangsallé 46, Århus. S. 47.
Sørensen, Astrid Krarup, f. Krarup, Naderup skole, Veflinge st., Fyn.

F. 27.
Sørensen, Bent, lærer, Bred st., Fyn. S. 49.
Sørensen, Cathrine, frk., lærerinde, Byskolen, Nibe. F. 24.
Sørensen, Einar, lærer, Lyngbygade 100, Silkeborg. S. 48.
Sørensen, Elise, frk., lærerinde, Åbenrågade 633, Flensborg, Sydslesvig.

F. 49.
Sørensen, Elsa, frk.. frk., lærerinde, Thorsvej 23, Åbyhøj. S. 27.
Sørensen, Erik, lærer, Fredensgade 13, Silkeborg. S. 49.
Sørensen, Esther, frk., lærerinde, Assensvej 100, Middelfart. S. 52.
Sørensen, Evald, lærer, Den danske Skole, Sdr. Brarup, Sydslesvig. S. 49.
*Sørensen, Gerda, frue, f. Skov Jensen, lærerinde, Dr. Larsensvej 47, 

Hadsten. S. 52.
*Sørensen, Helga, frue, f. Larsen, Thorning by pr. Kjellerup. F. 49.
Sørensen, Henning, lærer, Lyngbygade 101, Silkeborg. R. 40. S. 46.
Sørensen. Henning Fisker, lærer, Engløbel 19, Silkeborg. (1 Sydslesvig).

S. 48.
Sørensen, Ingeborg, frk., lærerinde, kommuneskolen, Skanderborg.

S. 54.
Sørensen, Inger, frk., lærerinde, Øster Snede, Løsning. S. 54.
Sørensen, Johannes, lærer, Den danske Skole, Kisby pr. Sdr. Brarup, 

Sydslesvig. S. 49.
Sørensen, Karen Lis, frk., lærerinde, Giersings realskole, Odense. F. 53.
Sørensen. Kirsten, frk., lærerinde, Skolegade 48, Silkeborg. St. 52. S. 55.
Sørensen, Knud Moltke, lærer, Dr. Larsensvej 47, Hadsten. S. 52.
Sørensen. Kathrine, frk., lærerinde, Naundrup, Møldrup. F. 53.
Sørensen, Margit, frk., lærerinde, Frederiksberg allé 402, Kbhvn. V.

S. 53.
Sørensen, Martha Møller, frue, f. Jørgensen, lærerinde, Nørreallé 36, 

Silkeborg. F. 41.
Schmidt, Ellen, frue, f. Terkelsen, lærerinde, Den danske skole, 

Rendsborg. S. 52.
Sørensen, Niels Grey, lærer, Riisvangsallé 46, Århus. S. 45.
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T.
Terp, Elna, frk., lærerinde, Harndrup. F. 22.
Therkelsen, Ella, frk., lærerinde, Brennerup ny skole, Brennerup, Fyn.

S. 55.
Therkildsen, Tove, frk., lærerinde, Københavnsvej 108, Roskilde. S. 30.
Thomassen, Agnethe, frk., lærerinde, Stilbjerg skole pr. Filskov. F. 55.
Thomsen, Agnes, frk., lærerinde, Frederiksberggade 80, Silkeborg. S. 22.
Thomsen, Birthe, frk., lærerinde, Nørregade 35, Nørresundby. S. 52.
Thomsen, Edith, frk., lærerinde, Spangsberggade 202, Esbjerg. S. 32.
Thomsen, Erik, lærer, Bjødstrup skole pr. Rønde. S. 46.
Thomsen, Grethe, frue, f. Nørrelund, Colegios D. M., Cascallares ,F. C. S.,

Argentina. S. 33.
Thomsen, Inger, frue, f. Sørensen, lærerinde, Tirstrup, Østj. F. 50.
Thomsen, Jens Kragsig, lærer, Sundvej 18A2, Horsens. S. 55.
Thomsen, Thomas, lærer, Egense Skole, Mou. S. 36.
Thorsen, Karl Erik, lærer, Støvring pr. Randers. S. 44.
Thuesen, Hans Lunde, lærer, Herborg. S. 51.
Thuesen, Harriet, frue, f. Rosenlund, Skibhusvej 76, Odense. S. 30.
Thuesen, Inga, frk., lærerinde, Hjordkær, Sønderjylland. S. 41.
Thygesen, Kathrine, frk., lærerinde, Ålsrode skole, Ålsø. F. 25.
Thøgersen, Søren, lærer, Nr. Åaby. S. 40.
Tofterup, Birthe, frue, f. Engkilde, lærerinde, Kongelyset 104, Slagelse.

S. 51.
Trindslev, Grethe, frue, f. Vad, lærerinde, Andst. S. 51.
Troelsen, Marie, frue, f. Andersen, lærerinde, Kværkeby. F. 31.
Tølbøll, Inga, frue, f. Omø Jensen, Skyumgård pr. Hørdum. S. 38.
Tønning, Inger, frk., lærerinde, Vestre skole, Viborg. S. 53.

U.
Uhre, Holger, lærer, Østergade 34, Hjørring. S. 41.

V.
Vad, Iver, lærer, Kefilsvej 39, Bagsværd. S. 45.
Vandborg, Agnes, frk., lærerinde, Nytorv 9, Ålborg. S. 40.
Vebæk, Mâliârak, frue, f. Kleist, Nationalmusæet, Frederiksholms Kanal

12, København K. F. 39.
Vejvad, Rich., lærer, Bording. S. 51.
Vestergaard, Ejnar, lærer, Ulstrup. S. 54.
Vestergaard, Stinne, frk., lærerinde, kommuneskolen, Nykøbing M.

S. 55.
Vestergaard-Pedersen, Nina, frk., lærerinde, Landsgravvej 4, Slagelse.

F. 36.
Vilhelmsen, Elly, frk., lærerinde, Lilballe pr. Bramdrupdam. S. 55.
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Villadsen, Bodil, frue, f. Bach, lærerinde, Kirkegade 13, Struer. F. 53.
Villumsen, Villiam, lærer, Nordvestpassagen 50, Arhus. S. 40.
Vindberg, Svend, Erik, lærer, „Birkely“, Karup J. S. 52.
Vinther, Erik, lærer, Øksnebjergvej 3, Odense. S. 49.
Voetmann, Anne-Marie, frue, Aurikelvej 6, Valby. S. 25. (Ferieadresse: 

Højstrup feriekoloni, Rødvig, Stevns).
Vognsen, Grethe, frue, f. Jensen, lærerinde, Brogade 65, Hobro. S. 52.

W.
Waaben, Erling, lærer, Fengersvej 24, Odense. S. 49.
Wammen, Agnes, frk., lærerinde, Fjelsted skole pr. Harndrup st. F. 24.
Weinkauff, Aase, frk., lærerinde, Bindslev. F. 53.
Weng, Ernst, lærer, Bindslevs plads 18, Silkeborg. S. 53.
Wiehe, Jørgen, lærer, GI. Ry pr. Ry. S. 53.
Wigh, Gerda, frk., lærerinde, Kildevej 3, Viborg. S. 51.
Willadsen, Karen, frue, f. Schultz, Hellebæk skole, Ålsgårde. S. 23.
Winther, Beate, frk., lærerinde, Budolfi Plads 54, Ålborg. S. 24.
Worm, Margrethe, frk., lærerinde, Solsortvej 29, Silkeborg. S. 23.
Wriedt, Inge, frue, f. Thorsen, lærerinde, Vardevej 1501, Vejle. S. 50.

0.
Øland, Nanna, frk., lærerinde, Galten skole, Galten st. F. 51.
Ørnstrup, Annalise, frk., lærerinde, Vestre allé 16, Ålborg. S. 53.
Ørts, Orla, lærer, Skolegade 25, Silkeborg. S. 53.
Østergaard, Alfred, lærer, Busk skole pr. Hammerum. S. 35.
Østergaard, J. Chr., lærer, Poul Buaasvej 191, Ålborg. S. 45.
Østergaard, Mie, frk., lærerinde, Assens centralskole pr. Mariager. F. 51.
Østergaard, Poul, lærer, „Rubæk“, Vraa. S. 55.
Øvig, P. Kragelund, lærer, Yllebjerg skole, Hadsager pr. Holstebro. S. 53.

MEDLEMSLISTE B
Den højere skole

A.
Aasen, Tove, frk., korrespondent, Sølvgade 18, Kbhvn. K. St. 43.
Adamsen, Jørgen, Katrinedal pr. Bryrup. R. 53.
Agersnap, Gudrun, frue, f. Høegh Pedersen, slud, økon., Tamperdalsvej 1,

Århus. St. 48.
Almind, Frederik, kontorchef, Vesterbro 56, Åalborg. R. 11.
Andersen, Anna Brøndum, frk., Hulkærhus planteskole, Ans. St. 49.
Andersen, Bendte Vingborg, frk., Ansvej 18, Silkeborg. St. 56.
Andersen, Bo, slud, med., c/o læge Andersen, Ry St. St. 47.
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Andersen, Bodil, frue, f. Jepsen, cand. mag., Härgedalsvägen 9, Välling- 
by, Stockholm. St. 47.

Andersen, Kirsten Esmann, frk., Nygade 18, Ålestrup. St. 55.
Andersen, Peder, landsretssagfører, Hammel. St. 17.
Andersen, Ulla, Krogh, frue, f. Mathiessen, Bondehavevej 5, Bagsværd. 

St. 49.
Andersen, Vibeke, frue, f. Garde, massøse, Klintegården B3, Århus. St. 42.
Archer, Birgit, frue, f. Hornemann, C.o. Box 58, Nairobi, Kenya, 

East Africa.
Arenfeldt, Gudrun, frk., Sindssygeh., Nykøbing, Sjælland. St. 50.
Asschenfeld-Hansen, Vilhelm, læge, Sæby. St. 19.
Astrup, Hans, Fr. Bangs allé, Nykøbing Mors. R. 51.

B.

Baagøe, Mathilde, frue, f. Christensen. 2223 Benson Avenue, Brooklyn 14, 
N 4, USA.

Baggesgaard, Jytte, frk., sygeplejerske, Solsortevej 35, Silkeborg. R. 43.
Bak, Eigil, sagførerfuldmægtig, Fyrhøjvej 13, st., Kgs. Lyngby. St. 39.
Bak-Pedersen, Bent, Gern. R. 54.
Bak-Pedersen, Ellen Marie, frk., Gern. R. 51.
Balle, Erik, Poppelhuset, Silkeborg. St. 56.
Balling, Inger Marie, frk., Hevringholm pr. Vivild. X 52.
Balslev, Anders, stud, med., Aidt pr. Thorsø. St. 50.
Balslev, Estrid, frk., Svejbæk. St. 54.
Balslev, Karen Margrethe, frue, f. Schmedes, Sdr. Vissing præstegård, 

Sdr. Vissing. R. 35.
Balslev, Karin, frk., Aidt pr. Thorsø. St. 53.
Balslev, Thora, frk., stud, mag., Søndergade 16, Silkeborg. St. 48.
Barslev, Henry, amtsrevisor, Blegdamsvej 63, Kbhvn. N. R. 27.
Barslund, Else, frk., læge, Tuberkulosehosp., Jægersborgv., Lyngby. St. 42.
Barsøe, Lise, frk., Kong Eriksvej 10, Ålborg. R. 52.
*Bay, Else, Marie, frue, Ansvej 22, Silkeborg. R. 42.
Bech, Jørn, Vissing Kloster pr. Skanderborg. St. 56.
Beck, Lisbeth, frk., Præstegården, Vinding st. St. 55.
Beckmann, Ida, frue, f. Johannsen, Falkenberg 28, Flensborg. Pr. 06.
Beidring, V., sekretær, frue, Dalgas Boulevard 852 tv., Kbhvn. F. R. 28.
®Bergenholt, Vera, frk., Ry station, gift Vermey, se under V. R. 47.
Bertelsen, Aage, rektor, Katedralskolen, Århus. St. 20.
Bisgaard, Oluf, landsdommer, Viborg. St. 15.
Bisgaard, Otto, overretssagfører, Vestergade, Silkeborg. X99.
Bisgaard, T., cand. jur., sagf.fuldm., c/o 1rs. J. Sørensen, Randers. St. 46.
Bjerregaard, Holger, godsejer, Botnesgaard pr. Mos st., Norge. St. 23.
Bjørnbak-Andersen, Birgit, frk., Chr. d. 8.s vej 28, Silkeborg. St. 56.
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Bienker, Gudrun, frk., børnehavelærerinde, Sdr. Ringgade 52, Århus. 
R. 46.

*Blenker, Poul, oversergent, Rudolf Wulfsgade 1, Århus. St. 50.
Boeck-Hansen, Grethe, frue, f. Nyborg, Klaregade 27, Odense. St. 35.
Bo, Søren, realskolebestyrer, Stavangergade 2, Århus. St. 27.
Bojesen, Arne, overklitfoged, Ålholt, Oksbøl. St. 25.
Bornholt, Jul., undervisningsminister, radiorådsformand, Provstevænget 

11, Roskilde. St. 15.
Bondesen, Astrid, frue, f. Schoug, . F. Richsvej 114, Kbhvn. F. R. 11.
Bondgaard, Ingerlise, frk., Falkevej 15, Silkeborg. St. 55.
Borchersen, Lone, frue, f. Sandvad, Scoresbysund, Grønland. St. 38.
Bovin, Anna, frue, f. Busk Laursen, Massøse, Jens Munksvej 27, Århus. 

St. 32.
Braüner, Henny, frk., Bøgild pr. Kjellerup. St. 56.
Bretlau, Poul, Sølystvej 37, Silkeborg. St. 55.
Brigsted, Chr., Lihme. St. 16.
Brix, Ellen, Marie, frk., Landlyst Teglværk pr. Thisted. St. 46.
Brusendorff, Gudrun, frue, f. Jørgensen, tandlæge, Rosenørns allé 682, 

Kbhvn. V. St. 22.
*Brydegaard, Hans Ditlev, Vibevej 1, Silkeborg. R. 47.
Brydegaard, Helle Vibeke, frk., stud, med., vær. 20 — 4. maj-kollegiet, 

Fuglsangsallé, Århus. St. 44.
Brøchner, Gertrud, frue, f. Jensen, Vestergade 2, Silkeborg. St. 40.
Brønd, Birte, frk., Virklund pr. Silkeborg. R. 55.
Buch-Sørensen, Inge, frk., Tranebjerg, Samsø. R. 54.
Buchreitz, Margrethe, frk., Sølystvej 15a, Silkeborg. St. 54.
Buchwald-Venvig, Karen, cand. jur., frue. f. Christensen, Hostrups Have 

113 th., Kbhvn. V. St. 33.
Bundgaard. Agnete, kommunelærerinde. Trvggevældevej 33. København, 

Vanløse. St. 27.
Bøttern, Gerda, frue, f. Fjeldsted, Gustav Wiedsvej 271, Århus. R. 47.

C.
Carlsen, Elna, frue, f. Thorsen, villa „Parna“, Brabrand. R. 26.
Carstensen, Birgitte Hjerl, frk., Baunehøj pr. Jægerspris. R. 56.
Christensen, Bent, Kirkegade 29. Brovst. St. 52.
Christensen, Erik Nygaard, Karl Johansgade 14 st., Kbhvn. 0. St. 53.
Christensen, Flemming Melsen, Nørreskov Bakke, Silkeborg. R. 55.
Christensen, Frantz, „Sottrup“, Farris. St. 38.
Christensen, Gerda, frk., Kirkegade 29, Brovst. St. 48.
Christensen, Gerda Rahbek, frk., Chr. d. 8.s vej 13, Silkeborg. R. 55.
—Christensen, Gustav, „Byløkkegård“, Rynkeby. St. 51. Sem. 53.
Christensen, Hanne, frk., sygeplejeelev, Box 1177, Bispebjerg hosp., 

Kbhvn. NV. St. 53.
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—Christensen, Hans Frederik, lærer, Præstehaven 22, Hasle, Århus. 
St. 39. Sem. 43.

Christensen, H. Rahbeck, trikotagefabr., Sjællandsg. 9, Herning. St. 30.
Christensen, Inger, frk., sygeplejeelev, Bispebjerg hosp., Kbhvn. NV. 

St. 50.
Christensen, Ketty Holstein, frue, f. Grummesgaard Madsen, Kongens

gade, Christiansfeldt. St. 31.
Christensen, Kn. Nygaard, stud, polyt., Hjortespringv. 31, Herlev. St. 44.
Christensen, Marianne Juhl, frk., Vestergade 41. Silkeborg. St. 55.
Christensen, Mogens, læge, Højbjergvej 27, Herlev. St. 43.
Christensen, Niels Arthur, Gern. St. 53.
Christensen, Ove, stud, polyt., Vesterbrogade 281, tv., Kbhvn. V. St. 48.
Christensen, Per Nygaard, Lardalsgade 5, Kbhvn. S. St. 48.
Christensen, Peter, premierløjtnant, Kasernen, Varde. St. 48.
Christensen, Ruth, frk., aut. beskæftigelsesterapeut, City Hospital, 

Cleveland, Ohio. R. 47.
Christensen, Tage, sagfører, Herning. St. 18.
Christiansen, Carl Otto, lektor, mag. art., Olesvej 10, Virum, Holte. St. 31.
—Christiansen, Margrethe, frk., lærerinde, Vestergade 142, Silkeborg.

R. 17. Sem. 25.
Clausen, Elin Fryland, frue, f. Søholm, Solhøjsvej 9, Silkeborg. St. 44.
Clausen, Else, frue, f. Kjær, Lille Særslevgård pr. Snertinge. St. 36.
Clausen, Helen, frk., sygeplejelev, S/A 132, Blegdamshospitalet, 

Kbhvn. N. St. 52.

D.
Dahl, Jørgen, Møllehovedgård, Silkeborg. R. 49.
Dahl, Ebbe, Møllehovedgård, Silkeborg. St. 54.
Dalgaard, P. A., præst, Svendborg. St. 14.
Dalgas, Dagmar, frk., sygeplejerske, Holsted. Pr. 06.
Dam, Søren, stud, polyt., Balle pr. Østerbording. St. 45.
—Dam, Theodora, M. de Farmacia Dinamarca San Lorenzo 1215, Rosa

rio, St. Fé, Argentina. Pr. 94. Sem. 03. Adr. i Danmark: frk. Ingeborg 
Madsen, Kochs Vej 292, Kbhvn. V.

Damm, Richard, sognepræst, Røgen pr. Sporup. St. 37.
Danielsen, Esther, frk., Tandskov pr. Skægkær. IL 55.
Dejgaard, J. A., 1rs., Herning. St. 18.
Dickmeiss, Gustav, læge, Helmsvej 1, Silkeborg. St. 34.
Digmann, P. M., generalmajor, Det danske Kommando, Itzeho, 

Tyskland. St. 19.
Dircks, Boy, tandlæge, Randers. St. 23.
Dorph, Jenny, frue, f. Knap, Vestergade 16, Stubbekøbing. R. 29.
Drivsholm, Edith, frue, f. Clausen, Granslev, Laurbjerg. St. 38.
Dybris, Tove, frue, f. Christensen, Skovvangsvej 197, Århus. St. 51.
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E.
Edlund, Poul, sagførerfuldmægtig, cand. jur., Silkeborg. St. 42.
Egholm-Jensen, Grete, frk., Frederiksdal 10, Skive. M. 52.
Ejby Ernst, Birgit, frue, f. Møller, „Ny Tid“, Ålborg. R. 48.
Elgaard, Ingerlise, frk., Sølystvej 122, Silkeborg. St. 54.
Elsnab, Bent, Skolevangs allé 64, Risskov. St. 56.
Eriksen, Olaf Henning Bjerg, premierløjtnant, Dragonkasernen, 

Holstebro. St. 46.
Errboe, Bror, arkitekt, Stuckenbergsvej 7, Århus. R. 40.
Eskildsen, Ingrid, frue, f. Dons, Thorvaldsensvej 8, Kbvhn. V. St. 12.
Eskildsen, Sonja Dons, frk., Thorvaldsensvej 8, Kbhvn. V. St. 55.

F.
Falck, Anne-Marie, frue, f. Levin Larsen, Sdr. Bjert pr. Kolding. St. 45.
Fastrup, Hans, Frydensgade 15, Silkeborg. St. 55.
Fauerbye, Carsten, urmager, Vestergade 10, Silkeborg. R. 44.
Filskov, Inge, frk., Dr. Alexandrinesvej, Charlottenlund. St. 51.
Fischer, Anker, tandlæge, Vestergade 14, Kjellerup. St. 15.
—Fischer, Emma, frk., lærerinde, Kalundborgvej 49, Holbæk. St. 37.

Sem. 41.
Fischer, Haldor, Galten. R. 42.
Fischer, Olfert, reservelæge, Nimtofte. St. 37.
Fischer, Preben, mekaniker, Gern Teglværk, Gern. R. 46.
Flinch, Grethe, frk., Vendersgade 263, København K. St. 51.
Foss, Birgitte, frk., Løvenholt, Them. R. 47.
Frandsen, Finn, Vestergade 66, Silkeborg. St. 56.
Frank, Ulrica, mrs., f. Eggers, Baltimore, 1922 Me. Elderry st., Maryland,

USA. St. 32.
Frederiksen, Bente, frk., Skannerup pr. Gern st. R. 50.
Frederiksen, Bodil, frk., toldboden, Silkeborg. R. 48.
Frederiksen, Else Sparr, frk., bankass., Ndr. Ringvej 43, Kolding. R. 49.
Frederiksen, Kirsten, frue, f. Ledertoug, Shanghaj. Adr. i Danmark: c/o 

Annasvej 11. Roskilde. St. 38.
Fruelund, Ingeborg, frue, f. Christiansen, Thorsgade 38, Silkeborg.

St. 25.
Fruelund, Torsten, stud, polyt., Thorsgade 38, Silkeborg. St. 54.

G.
Gaardhøie, Anna, frue, f. Christiansen, Parkvej 2, Kolding. Pr. 02.
Geleff, Else Gjøe, frk., 0. Søgade 30, København K. St. 53.
George, Kirsten, mrs., f. Gloet, 19. High Street, Kimberley, Notts, 

England. St. 38.
Gerdil, Else, frue, f. Ørum Laursen, Brandkærgård, Kolding. St. 31.
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Gjøde, Benny, Frederiksgade 3A, Skive. St. 54.
Gjølbo, Hans, Vestergade 72, Silkeborg. St. 54.
*Glarbo-Jensen, Grete, frue, f. Dupont, Slåenvej 201, Odense. St. 48.
Glarbo-Jensen, Paul, civilingeniør, Slåenvej 201, Odense. St. 44.
Glavind-Kristensen, Søren, Mølledamsgade 5, Silkeborg. R. 54.
Gloet, Bengt, Almegårdsvej 2, Lyngby. R. 50.
Gramstrup, Emma, frue, f. Loeb, Richtersvej 11, Silkeborg. R. 11.
Granzow, Elsebeth, frk., boligkons., Asavænget 22, Lyngby. St. 44.
Graver, Clara, frue, f. Juel, Tolstrup pr. Brønderslev. St. 42.
*Grimm, Else, frue, f. Errboe, adr. : hr. fiskeriejer Errboe, Lysbro, 

Silkeborg. R. 33.
Gro-Nielsen, Anne, frk., Skovvangen 12, Silkeborg. St. 56.
Grønborg, Per, Alderslyst mejeri, Silkeborg. St. 53.
Grunø, Gerda, frue, f. Lange, Roald Amundsensvej 26, Århus. St. 41.
Gustafsson, Hedvig, frue, f. Fricke, Nannasvej 6, Helsingør. St. 47.
Gårdsted, Birthe-Marie, frk., Frederiksberggade 77, Silkeborg. St. 54.

H.
Hagerup, Marguerite, frk., Øster tårn 2, Bispebjerg hosp., Kbhvn. NV. 

St. 50.
Hahn, John B., Skolegade 9, Silkeborg. R. 55.
Hammelsvang, Gertrud, frk., Drewsensvej 32, Silkeborg. St. 55.
Hammeris, Aino, frk., Skovvangen 41, Silkeborg. R. 55.
Hansen, Åge Henning, stud, polyt., Martin Bechs Allé 89, København ■ 

Valby. St. 51.
Hansen, Birgit Lissi, frk., Papirmesterboligen, Silkeborg. St. 55.
Hansen, Ernst, Århusvej 44, Silkeborg. St. 53.
Hansen, Gerda, frue, f. Fogh, Parkovsvej 36, Gentofte. St. 31.
Hansen, Gunver Junker, frk., „Vang“, Katrinedal pr. Bryrup. R. 56.
Hansen, Hans, Nylandsvej 21, Silkeborg. R. 51.
Hansen, Henriette Rosenberg, frue, f. Rosenberg Nielsen, Stenosgade 91, 

Odense. M. 36.
—Hansen, Inge, frue. f. Poulsen, lærerinde, Mariehøjsvej 26, Silkeborg. 

R. 22. F. 28.
*Hansen, Lily, frk., stud, mag., Vestergade 19, Dronninglund. St. 50.
Hansen, Lupita, frk., Kaptensgatan IC 21, Helsingfors. St. 51.
Hansen, Margit, frk., Holmstrup skole, Jyderup. St. 52.
Harder, Mary, frue, f. Schultz, Østervangsvej, Randers. X16.
Harreby-Hansen, Tove, frue, f. Hammerum, Glamsbjerg. St. 53.
Haslund, Inga, frue, f. Ried, Nykøbing Sj. R. 34.
Have, Hanne, frk., Skovvejen 14, Brædstrup. R. 55.
Hedegaard, Asta, frue, Jernbaneallé 5B, Vanløse. St. 31.
Heide-Jørgensen, Sigrid, frue, landsretssagfører, Vester Voldgade 2, 

Kbhvn. V. St. 22.
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Helgeby, Kirsten, frk., Vestre Allé 27, Silkeborg. St. 56.
Helledie, Vita, frue, f. Pedersen, lærerinde, Fjordgade 2, Horsens. St. 47.
Hemmel, Jens, impressario, Næsbyholmsvej 10, Brønshøj. R. 15.
Hemmingsen, Birgitte, frk., Tranebjerg, Samsø. R. 54.
Hendil, Anne Bjørner, frk., Thorvaldsensvej 9, København V. R. 55.
Henningsen, Jytte, frue, f. Iversen, „Kalsholt“, Svejbæk. St. 38.
Henriksen, H., dir. for a/s Moselund Tørveforr., Moselund, Engesvang.

R. 27.
Hevezi, Birthe, frue, f. Sand Lauridsen, 13 Wetherby Gardens, London 

S. W. 5, England. St. 45.
Hermansen, Carl, borgmester, „Blækhuset“, Hjørring. St. 15.
®Hinrichsen, Inger, frk., Torvet 4, Rudkøbing, gift Nielsen, se under N.

St. 50.
Hjorth, Ella, frue, f. Kanstrup, lægeaut. massøse, c/o sagfører Hjorth, 

Vitus Beringsplads 3, Horsens. St. 40.
—Hjorthmose, Knud, lærer, Fjeldvigs allé 8, Vejle. St. 40. S. 46.
Hoff, Marie Dijbron, frk., korresp., Tranegårdsvej 69, Hellerup. R. 13.
Hoffmann, Anna Sofie, frue, f. Brøgger, exam, pharm., St. Mathiasgade 

50, Viborg. R. 11.
*Holm, Bodil, frue, f. Jensen, Engvej 30, Rungsted Kyst. St. 36.
Holm, Svend, civiling., Engvej 30, Rungsted Kyst. St. 35.
Holst, Elga, frue, Kridthuset, Søholt pr. Silkeborg.
®Hornemann, Birgit, frk., Strandvejen 32D, København 0, gift Archer; 

se under A. St. 46.
Houmøller, Olga, frue, f. Pedersen, Vestergade, Silkeborg. R. 11.
Hundrup, Tanja, frk., sygeplejeelev, amtssygehuset, Vejle. St. 54.
Hunø, Inger, frue, f. Laursen, Strandparken 25, Århus. St. 28.
Hvass, Ellen, frk., biblioteksass., Præstehaven 48, Hasle pr. Århus. St. 23.
Hvass, Grete, frue, f. Thopp Jørgensen, Kjellerup. St. 31.
Høgberg, Leif, Søholt allé 37, Silkeborg. St. 53.
Høyer, A. Cathrine, frue, f. Madsen, Borrekrattet 14, Kg.s Lyngby. St. 35.
Høyer, Lise, frue, f. Nielsen, Sylvestervej 14, Vanløse. St. 42.

I.
lermiin, Else de, frk., cand. phil., overordentlig stiftsdame, Riddergade 2, 

Viborg. St. 27.
Isager, K., overlæge, tuberkulosehospitalet, Ålborg. St. 20.
Iversen, Ally, frk., Gern. St. 51.

J.
Jacobsen, Grethe, frk., bibliotekar, landsbiblioteket, Ålborg. St. 26.
Jakobsen, Eiler, bankassistent, Højdevang 5, Hørsholm. R. 35.
Jacobsen, Inge, frk., Thestrup pr. Hovedgaard. St. 55.
Jacbosen, Tage, revisorassistent, Brandes allé 5 st., Kbhvn. V. R. 41.
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Jein, B., frue, f. Hansen, cand. pharm., „Høje Søborg“ 431, Søborg. St. 47.
Jensen, Alma, frue, Toftegården AH4, Vejle. Pr. 06.
Jensen, Anna Johanne, frue, f. Lund, Sørup. R. 37.
Jensen, Bente Simo, frk., „Hesselhøj“, Kærsgård, Silkeborg. R. 55.
Jensen, Bodil Andrup, frk., Sølystvej 68, Silkeborg. St. 56.
Jensen, Britha, frk., Blichersgade 4, Kjellerup. St. 55.
Jensen, E. Borup, lektor, Buddingevej 17b, Kgs. Lyngby. St. 21.
Jensen, Else, Malherbes, frue, f. Gloet, På Højden 23, Hellerup. St. 48.
Jensen, Erik Sjørslev, stud, polyt., Egmont H. Petersens kollegium, vær.

716, Nørre allé 75, København 0. St. 52.
Jensen, Erik Vadstrup, Thorsgade 58, Silkeborg. R. 53.
Jensen, Frede, Laven st. R. 54.
Jensen, Gerda, frk.. Vestergade 68, Silkeborg. R. 49.
Jensen, Hans Chr. Vestergaard, Mølvang pr. Jelling. St. 52.
Jensen, Hans Jørgen, „Hesselhøj“, GI. Kjærsgård, Silkeborg. R. 50.
Jensen, Herdis, frk., Testrup Højskole pr. Mårslet. R. 53.
Jensen, Ib, Sportsvej 15, Holstebro. R. 48.
Jensen, Inger Kold, frk., lærerinde, Døveskolen, Nyborg. St. 45.
Jensen, Jens Chr. Strunge, stud, polyt., Svejbæk st. St. 53.
Jensen, Jens-Søren, Skanderborgvej 101, Århus. St. 56.
Jensen, Jytte Brøndum, frk., 0. Allé 4, Silkeborg. St. 54.
Jensen, Jørgen Berg, Hattenæs pr. Silkeborg. St. 53.
Jensen, Jørg. Estrup, cand. theoL, Tommerup Højsk., Knarreborg. St. 46.
Jensen, Karen, frk., Lyngsøvej 4, Silkeborg. St. 54.
Jensen, Kaj, Frydensgade 30, Silkeborg. R. 55.
®Jensen, Karen Marie, lærerinde, gift Midtgaard, se under M. St. 50.
Jensen, Kirsten, frk., Ågade 26, Silkeborg. St. 55.
Jensen, Poul-Henning Bitsch, Hindbjerg. St. 56.
Jensen, Rita Marie, frk., „Holmslyst“, Langsøvej, Silkeborg. St. 54.
Jensen, Svend Sjørslev, Sølystvej 19, Silkeborg. R. 54.
Jensen, Ulla, frk.. laborant, Mirabellevej 5, Risskov. St. 48.
Jeppesen, Knud, Hinge. St. 52.
—Jepsen, Inge, frk., missionær, CMS. Budding, Baoulac, Cairo.

R. 44. Sem. 50.
Jessen, Arne, præst, Resenbro pr. Silkeborg. St. 39.
—Johansen, Alice N., frk., Stadil centralskole pr. Tim. St. 53. S. 55.
*Johannsen, Gerda Kjeldgaard, frue, f. Sørensen, stud, odont., Birkemose- 

vej 251, Rødovre. St. 46.
Johansen, Ellen, frue, f. Christensen, Jernbanegade 18, Kolding. St. 43.
Johansen, Erik, Vestergade 103, Silkeborg. St. 52.
Johansen, Grethe, frk., Kirkebakken 6, Silkeborg. R. 34.
—Johansen, Niels Knud, Fr. Bajersgade 11, Horsens. St. 52. S. 55.
Johnson, Margr., frue, f. Schiøler, 2630 Cedar St., Berkeley, Calif., USA.

St. 44.
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Juul, Inge Sofie, frue, f. Høy, tandl., Brannersv. 5, Charlottenlund. St. 26.
Juul, Sven Ole, Aldersrovej 7, Silkeborg. St. 52.
Juul, Torben, Aldersrovej 7, Silkeborg. St. 56.
Jørgensen, Ebba, frue, f. Wibskov, Fagerborggaten 112, Oslo. St. 47.
Jørgensen, Elisabeth Nørgaard, frk., Vestergade 77B, Silkeborg. R. 52.
Jørgensen, Else, frk., Rønde pr. Rønde st. St. 45.
Jørgensen, Eva Topp, frue, f. Topp, Slagelsegade 14, Herning. St. 14.
Jørgensen, Hanne Lise Max, frue, f. Marstrand Nielsen, Bragesvej 19, 

Åbyhøj. R. 48.
Jørgensen, Kirsten Gundorph, Søndergade 14-16, Silkeborg. St. 52.
Jørgensen, Kjeld B., Resenbro. R. 51.
Jørgensen, Kurt, Lyngbygade 72, Silkeborg. St. 51.
Jørgensen, Liss, frk., „Merci“, Sejs, Silkeborg. R. 55.
Jørgensen, Misse, frue, f. Henriksen, Thorsgade 43, Silkeborg. R. 14.
—Jørgensen, Niels Juulsgaard, Borgergade 2, Silkeborg. St. 53. S. 55.
Jørgensen, Nils Torsten, Kås Briketter a/s, Kås st. R. 52.
Jørgensen, Poul-Erik, Sejs pr. Silkeborg. R. 55.
Jørgensen, Preben Østerholm, Søndergade 25, Silkeborg. St. 54.

K.
Kaarsted, Tage, cand. mag., Ndr. Ringgade 1124, Århus. St. 47.
Kalom, Jørgen, stud, med., Adelgade 107, Skanderborg. St. 50.
Katballe, Peter Helge, stud, theol., Pårup pr. Engesvang. St. 54.
Kent, Nina, f. Sørensen, Broom Lodge. Hemingford Grey. Hunts, England.

R. 47.
Kirketerp-Møller, Ruth, frk., Set. Annæ Plads 9 st., Kbhvn. K. St. 54.
Kiørboe, William, cand. jur., dommerfuldmægtig, Struer. St. 38.
Kjær, Kaj, civilingeniør, Søholt pr. Silkeborg. St. 4L
Kjærgaard, Hanne, frk., Remstrupvej 32, Silkeborg. St. 55.
Kjærsgaard, Poul Erik, Ry st. St. 48.
Kjær-Nielsen, Karen, frue, f. Kjeldgaard, postass., Bramminge. R. 17.
— Kjærgaard, Vilhelm, lærer, Markedsgade 2, Silkeborg. St. 28. Sem. 35.
Kjærulff-Jørgensen, Inge, frue, f. Carlsen, kontorass., Frederiksborgvej 

292, København N.V. R. 36.
Klerche-Andersen, Aase, frue, f. Jenssen-Tusch, husholdningslærerinde, 

Østergade 30, Silkeborg. R. 36.
Klostergaard, Inger, frk., „Årsbakgård“, Låsby. R. 54.
Knudsen, Holger, lærer, Nygade 22, Silkeborg. St. 28.
Knudsen, Jens, civilingeniør, Buddingevej 46, Kgs. Lyngby. St. 41.
Knudsen, Per, Åhavevej 56, Silkeborg. St. 54.
Knudsen, Vagner, forstkandidat, Kristianiagade 10, Kbhvn. 0. St. 45.
—Koch, Sigrid, frue, skoleinspektør, Thygesens Boulevard, Randers.

R. 10. Sem. 15.
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Kolind-Andersen, Marie, frue, f. Bienker, Jerup. St. 41.
Konradsen, Birgit, frk., Gothersgade 391, København K. R. 56.
Kristensen, Hanne Bjerre, frk., Sejs pr. Silkeborg. R. 51.
Kristensen, Knud Skytte, cand. mag., Åboulevarden 29a, Horsens. St. 45.
Kristensen, Ragna, frue, f. Lyngby, lægeboligen, Søborg Hovedgade 33,

Søborg. Pr. 06.
Kristensen, Stig Leschly, lærer, Haugstedgade 20 st., Odense. St. 41.
Kristiansen, Bodil, frue, f. Lund, Skolegade 8, Silkeborg. Sk.*
Kristiansen, Gerda Mondrup, frk., Lyngbygade 74, Silkeborg. R. 55.
Kristiansen, Ib, kurlæge, Frederiksberggade 72, Silkeborg. St. 31.
Kristiansen, Lis, frk., Glentevej 42, Silkeborg. St. 54.
—Kristiansen, Mogens, lærer, Birkevej 19, Silkeborg. St. 47. S. 49.
Kruse, Ellen, frue, Wiedeweltsgade 14, København 0. Pr. 06.
Kuhlmann, Christian, cand. pharm., Ørnevej 19, Glostrup. St. 36.
Kunst, Else, frue, f. Tretow Loof, Bryndumsvej 15, Silkeborg. R. 30.
Kusk, Folmer, læge, Markedsgade 16, Silkeborg. St. 47.
Kusk, Orla, Markedsgade 16, Silkeborg. St. 55.
Kyed, Edith, frue, f. Mack, Gerthasvej 14, Odense. St. 23.
Kähler, Dorrit, frue, f. Dahl, Kongev. 75a, Sorgenfri pr. Lyngby. R. 47.
Kølhede, Gerd, frk., Thyborøn havn. R. 55.

I,.
Lambrethsen, Knud, Kongevejen 16, Fredensborg. St. 49.
Landmark, Aase, frue, f. Krogh, Klim Strand, Klim. St. 47.
Langballe, Frode, stud, theol., Linå, Silkeborg. St. 51.
Langhoff, Ruth, frue, f. Petersen, Heegelsvej 15, Charlottenlund. R. 32.
Larsen, Axel Levin, stud, techn., Ormslevvej 86, Viby J. St. 50.
Larsen, Anker Levin, ingeniør, Nordby, Als. St. 32.
Larsen, Birthe Aagaard, frk., Julianehede skole, Bording. St. 54.
Larsen, Dora, frk., kontorassistent, Strandgade 3, Assens. St. 43.
Larsen, Gertrud, frue, f. Andersen, Solvænget 30, Lyngby. Pr. 01.
Larsen, Inge, frk., „Nordlyset“, Faxe Ladeplads. St. 48.
®Larsen, Inger, frk., Bryndumsvej 30, Silkeborg, gift Petersson, se under

P. St. 51.
Larsen, Jørgen Øst, Frederiksborg Statsskole, Hillerød. St. 53.
Larsen, Torben Hvidtved, „Svinget“, Nørreskov Bakke, Silkeborg. St. 56.
Lassen, N. O., dr. phil., Søndervej 43, Holte. St. 32.
Lauritzen, Anne Marie, frk., Østergade 13, Silkeborg. R. 55.
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Sørensen, Ulla, frk., forstanderinde, Sygehuset, Lemvig. St. 37.
Sørensen, Vibeke Rostgaard, Azaleavej 26, Kbhvn., Valby. R. 53.
Sørensen, Viggo, stud., polit., c/o Löwe, Strandboulevarden 70, 

Kbhvn. 0. St. 52.
Sørensen, Yelva, frk., Gjern. R. 55.

T.
Tandrup, Per, Borgergade 59, Silkeborg. St. 56.
Tang, Inge, frk., Zeltnersvej 3, Silkeborg. St. 53.
Teller, Vibeke, frue, f. Jørgensen, Strandvej 130d4, Hellerup. M x.
Terkelsen, Fin, Ry højskole, Ry. St. 51.
Terkelsen, Karen, frk., Ry højskole, Ry. St. 55.
Terkelsen, Niels, Åahavevej 36, Silkeborg. St. 56.
Thaarup, Lotte, frk., 322E, Indiana Aven., Perrybury, Ohio, USA. R. 51.
Theliesen, Gunnar, kriminalbetj., Gabelsgade, Ålborg. R. 29.
Thellesen, Inger Marie, frk., læge, Sanatoriet, Silkeborg. St. 21.
Thoft-Christensen, Palle, Fabrikvej 2, Støvring st. St. 55.
Thomsen, Anna Kirst., frue, f. Andersen, Broagervej 14, Risskov. St. 35.
Thomsen, Else Hvidtved, frk., Rønneallé 50, Silkeborg. St. 55.
Thomsen, Hanne, frue, f. Errboe, Lyngbygade 18a, Silkeborg. R. 36.
Thomsen, Selma, frk., USA, c/o hr. proprietær T., Eriksborg pr.

Silkeborg. St. 35.
Thorsen, Mogens, Åhavevej 28, Silkeborg. St. 49.
Thygesen, Ida, frue, f. Lassen, Hunderupvej 109, Odense. Sk. x.
Thygesen, S., fabrikant, Ikast. St. 30.
Toft, Astrid, frue, f. Andkjær Larsen, Gardes allé 12, Hellerup. St. 18.
Toft, Kaj, Hampen. R. 54.
Transbøl, Ulla, frk., Remstrupvej 36, Silkeborg. St. 56.
Trolle, Fritze, frk., Hagensallé 33, Hellerup. R. 28.
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V.
*Vad, Birgit, frue, f. Jacobsen, Tranevænget 9, Glostrup. St. 46.
Vad, Kamma, frk., Balle pr. Silkeborg. St. 53.
Vad, Poul, cand. mag., Tranevænget 9, Glostrup. St. 46.
Vaslev, Aage Barthold, journalist, „Vendsyssel Tid.“, Hirtshals. R. 20.
Vejbæk, Arne, Flensted pr. Låsby. R. 52.
Vejen, Henrik, Nisset pr. Lemming st. R. 54.
Vermey, Vera, frue, f. Bergenholt (Boskoop, Holland), i Danmark: Carl 

Plougsvej 7 st., Kbhvn. V. R. 47.
Vestergaard, Henry, præst, Viborg. St. 42.
Vilhelmsen, Bente, frk., Broholms allé 6B, Charlottenlund. St. 54.
Wang, Gerda, frk., korrespondent, Skovriderlund, Silkeborg. St. 44.
Weesgaard, Ragnhild, frue, f. Vilhelmsen, „Buttergården“, Skagen.

St. 32.
Wiehe, Stig, ingeniør, Højstrupvej 17, Kbhvn, Vanløse. R. 24.
Winther, Kirsten Margr., frk., Restrup Hovedgård, Ålestrup. St. 55.
Wissing-Sørensen, Per, Aldersrovej 17, Silkeborg. R. 54.
Wistoft, Hans Chr., Bredgade 32, Brædstrup. R. 50.
Wohlert, Hanne, frk., Dalgas Avenue 42, Århus. M. 52.
Wærum, Gerda, frue, f. Jensen, a/s Scandia, Randers. St. 25.

Y.
Young, Minna, frue, f. Christiani, Johnston Hall, Johnston, near Hawer- 

fordwest, Pembs., Wales. St. 28.

Z.
Zachariasen, Ingeborg, frk., Thorshavn, Færøerne. St. 36.
Zacho-Lind, Svend, civiling. og entreprenør, Peter Bangsvej 74,

Kbhvn. F. St. 13.
Zethner-Møller, Grete, frk., Sølystvej 61, Silkeborg. St. 55.
Zetterstrøm, Gustav, kommunelærer, V. Altanvej 18, Randers. St. 31.

0.
Ødgaard, Henry, Hostrupsgade 45, Silkeborg. St. 49.
—Østergaard, Ellen, lærerinde, Espergærde. St. 36. Sem. 42.
Østerdahl, Birthe, frk., stud, med., Ansvej 53, Silkeborg. St. 50.

Af to ægtefæller eller flere søskende er den enes navn mærket med *. 
Der sendes da intet hefte til vedkommende, og årsbidraget opkræves med 
1 krone.

— betyder uden for nummer; er opført på medlemslisten for semina
rierne.

® betyder uden for nummer p. gr. af giftermål.
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MEDLEMSLISTE G
Medlemmer, som ikke har været elever i institutionen

Baggesgaard, Hans, professor. Heslegårdsvej 15, Hellerup. 
Baunvig, Inger, frue, lærerinde, Marienlundsvej, Silkeborg. 
Bienker, Alfred, provst, Linå præstegård pr. Silkeborg. 
Bloch-Jørgensen, Gudrun, frue, Søndergade, Silkeborg.
Brygmann, Axel, adjunkt, Baggesensvej 38, st. th., Silkeborg.
Bærentzen, Vibeke, frue, adjunkt, Østergade 123, Silkeborg.
Christensen, Gunnar, leklor, Drosselvej 7, Silkeborg.
Ege, G., frk., adjunkt, Torvevej 78, Skovlunde.
Fechtenburg, Else, frue, Hjallesevej 46, Odense.
Gram, Cecilie, frue, f. Nielsen, læge, Thorsgade, Silkeborg.
Granzow, H., cand. theol., Vandværksvej 26, Birkerød.
Gro-Nielsen, K., seminarieforstander, cand. psych.. Skovvangen 12, 

Silkeborg.
Hansen, August, lærer, Sølystvej 77, Silkeborg.
Harms, Rigmor, frk., lektor, Vordingborg.
Hauschildt, A. M., frue, lærerinde, Godthåbsvej, Silkeborg.
*Jensen, Margrethe, frue, f. Hauge Nielsen, Halbjørnsvej 33, Bagsværd.
Jensen, K. V., lærer, Halbjørnsvej 33, Bagsværd.
Jensen, Johanne Emil, frue, f. Hemmingsen. Skern.
Kjærulf, Nils, adjunkt, Solsortevej 17, Silkeborg.
Kristensen, Ellen Leschly, lektor, frue, f. Linderstrøm-Lang, Søndergade 

44a, Silkeborg.
Kristensen, H. Leschly, lærer, Ebeltoft.
Kristiansen, Eivind Mondrup, seminarielærer, Lyngbygade 74, Silkeborg. 
Larsen, Hans W., rektor, Frederiksborg Statsskole, Hillerød.
Larsen, Ida, frue, f. Munck, Drewsensvej 66, Silkeborg.
Lester, Erik, adjunkt, Nørretorv, Silkeborg.
Madsen, Kjeld, adjunkt, Skolegade, Silkeborg.
Mallett, G., frue, f. Utzon, adjunkt, Frederiksberggade 19, Silkeborg.
Messeli, Erik, seminarielærer, Skoletorvet, Silkeborg.
Munk, Anders, adjunkt, dr. phil., Dæmningen 13, Kbhvn., Hvidovre.
*Munk, Ruth, frue, cand. mag., Dæmningen 13, Kbhvn., Hvidovre.
Munk, Otto, seminarielærer, Thorsgade 45, Silkeborg.
Nielsen, Anker, lærer, Grøndalsvej 18, Silkeborg.
Nordentoft, Annelise, frk., cand. mag., seminarielærerinde, Hørsholmvej 

111, Gentofte.
Nordentoft, Lorens, adjunkt, Ringgårdsvej 6, Silkeborg.
Pedersen, Birgit, frue, f. Fabricius, adjunkt, Søndergade, Silkeborg. 
Petersen, Børge, adjunkt, Vestergade 72, Silkeborg.
Rasmussen, E. V., lektor, Hostrupsgade 2, Silkeborg.
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Rasmussen, Folmer, lærer, Lyngbygade 99, Silkeborg.
Rasmussen, Karen, frue, lærerinde, Frederiksberggade 55, Silkeborg.
Rasmussen, Knud, skolepsykolog, Åhavevej 74, Silkeborg.
Ringgaard, Niels, lærer, Plantagevej 8, Silkeborg.
Ravn, Jørgen Chr., forstander, Ansvej 22, Silkeborg.
Rönström, Greta, frk., lærerinde, Th. Langs Skole, Silkeborg.
Sand Lauridsen, J. N., organist, Åhavevej 68, Silkeborg.
Skibsted, Arne, lærer, Bindslevs Plads 18, Silkeborg.
Skibsted, Vagn, lærer, Skolegade 60, Silkeborg.
Toft, Leo, adjunkt, Vibevej 2, Silkeborg.
Toftbæk, Elly, frk., missionær, Nebk, via Damascus, Syrien.


